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Marcin Śliwa pełniącym funkcję 
burmistrza Gminy Kęty
Akt powołania nowemu włodarzowi wręczył Wojewoda małopolski 
Krzysztof Jan Klęczar
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Sytuacja w Gminie Kęty związana z brakiem obsady na stanowi-
sku burmistrza utrzymywała się od 14 grudnia 2023 r. Tego dnia 
wieloletni burmistrz Krzysztof Jan Klęczar został powołany na 
stanowisko Wojewody małopolskiego, co automatycznie wygasi-
ło jego funkcję oraz urzędowanie wiceburmistrzów gminy. Warto 
podkreślić, że Donald Tusk powołał Marcina Śliwę, przychylając 
się tym samym do wniosku Wojewody, który zaproponował wła-
śnie tego kandydata na pełniącego funkcję burmistrza.

Marcin Śliwa ma 47 lat. Jest rodowitym kęczaniniem. Przez ostat-
nie dziewięć lat był II zastępcą burmistrza Gminy Kęty, koordy-
nując głównie zadania związane ze strategicznymi projektami 
inwestycyjnymi. Wiadomo już, że przygotowuje się do startu 
w nadchodzących wyborach samorządowych, by kontynuować 
pracę na rzecz gminy Kęty.

Donald Tusk wyznaczył Marcina Śliwę 
na pełniącego funkcję burmistrza Gminy Kęty
Wojewoda małopolski Krzysztof Jan Klęczar wręczył akt powołania
W poniedziałek 8 stycznia 2024 r. Prezes Rady Ministrów Donald Tusk wyznaczył Marcina Śliwę do pełnienia funkcji 
Burmistrza Gminy Kęty do czasu objęcia obowiązków przez nowo wybranego burmistrza. W tym dniu Wojewoda ma-
łopolski Krzysztof Jan Klęczar przyjechał do Kęt by osobiście wprowadzić Marcina Śliwę w nowe obowiązki.
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- Bardzo dziękuję Rafa-
łowi za dotychczasową 
współpracę, kiedy to ra-
mię w ramię zastępowali-
śmy burmistrza Klęczara, 
obecnego Wojewodę ma-
łopolskiego. Wraz z powo-
łaniem mnie do pełnienia 
obowiązków burmistrza 
Gminy Kęty nie wyobra-
żałem sobie innego roz-
wiązania niż powołanie 
Rafała na swojego najbliż-
szego współpracownika. 
W kwestii technicznej 
również nic się nie zmieni, 
ja nadal będę czuwał nad 
sprawami inwestycyjny-
mi, a Rafał będzie nad-
zorował dotychczasowe 
wydziały, zajmujące się 
oświatą i infrastruktu-
rą społeczną – wyjaśnia 
Marcin Śliwa, pełniący 
funkcję burmistrza Gmi-
ny Kęty i dodaje, że nie 
planuje powołania dru-
giego zastępcy. 

Pełniący funkcję burmistrza Marcin Śliwa powołał swojego zastępcę

W poniedziałek 8 stycznia 2024 r., tuż po przejęciu obowiązków burmistrza Gminy Kęty, Marcin Śliwa podjął pierwszą 
decyzję dotyczącą powołania swojego zastępcy. Nie jest zaskoczeniem, że został nim Rafał Ficoń, który piastuje ten 
urząd od dziewięciu lat. 

Krzysztof Jan Klęczar 
Wojewodą małopolskim!
W środę 13 grudnia 2023 r. Premier RP Donald Tusk powołał 
Krzysztofa Jana Klęczara na funkcję Wojewody małopolskie-
go, co oznacza, że automatycznie wygasa mandat Burmistrza 
Gminy Kęty. 

Krzysztofowi Janowi Klęczarowi składamy serdeczne gra-
tulacje i życzymy powodzenia w pełnieniu roli gospodarza 
całego województwa. 
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Po objęciu funkcji Burmistrza Gminy Kęty znacznie zmienił się 
Pana harmonogram pracy, mimo że gabinet ma Pan ten sam. 
Zdradzi Pan z jakimi nowymi zadaniami musiał się zmierzyć po 
objęciu stanowiska szefa gminy?
Dotychczas wykonywałem prace związane głównie z inwestycjami 
prowadzonymi przez Gminę Kęty. Były to tematy dotyczące budów, 
remontów dróg, obiektów i tego typu sprawami, natomiast rzeczy-
wiście od momentu powołania mnie na nowe stanowisko doszły mi 
nowe obowiązki, w tym w szczególności te związane z reprezento-
waniem gminy na wszelkiego rodzaju spotkaniach partnerskich, sa-
morządowych, kulturalnych i wielu innych. To dla mnie nowość, po-
nieważ wcześniej byłem niejako w cieniu burmistrza Krzysztofa Jana 
Klęczara, dlatego też nie dziwię się, że część mieszkańców może mnie 
nie kojarzyć z wyglądu. Teraz moja rola się zmieniła i będę częściej 
i bardziej widoczny.  

Chodzą słuchy, że planuje Pan wystartować w nadchodzących 
wyborach samorządowych. Czy to prawda?
Tak, powiedziałem to już podczas konferencji prasowej w dniu powo-
łania mnie na pełniącego funkcję burmistrza Gminy Kęty i od tego cza-
su nic nie zmieniło. Zamierzam kandydować w wyborach wraz z całą 
drużyną Porozumienia Ponad Podziałami, które zostało stworzone 
przez obecnego Wojewodę małopolskiego w 2014 r., wtedy jeszcze 
kandydata na burmistrza. Niebawem Porozumienie Ponad Podziała-
mi oficjalnie zgłosi moją kandydaturę oraz przedstawi nazwiska osób 
ubiegających się o mandaty do Rady Miejskiej w Kętach. 

Czy kandydaci do Rady Miejskiej będą Ci sami, którzy startowa-
li w poprzednich wyborach?
Skład nie będzie identyczny, postanowiliśmy odświeżyć nieco ekipę, 
jednak na tę chwilę nie chcę zdradzać więcej szczegółów. Niebawem 
zaprezentujemy wszystkie sylwetki naszych kandydatów.

Czy zamierza kontynuować Pan plany zapoczątkowane przez 
Krzysztofa Jana Klęczara, czy zakłada Pan jednak przeprowa-
dzenie wielkich rewolucji?
Moja osoba i to, że reprezentuję tę samą grupę ludzi skupioną w Poro-
zumieniu Ponad Podziałami jest gwarantem tego, że w gminie będzie 
panował spokój i to, co zaplanowaliśmy wspólnie jakiś czas temu, bę-
dzie przeze mnie kontynuowane. Nasz zespół z Krzysztofem Janem 
Klęczarem na czele od samego początku nie myślał o gminie w kate-
goriach poszczególnych kadencji lecz w dłuższej perspektywie czasu. 
Stąd też jest duża ilość spraw już zapoczątkowanych, które mam za-
miar kontynuować i doprowadzić do końca tak, aby w naszej gminie 
mieszkańcom żyło się coraz lepiej. Moim atutem jest niewątpliwie 
fakt, że mam już 9-letnie doświadczenie w pracy w Urzędzie Gminy 
Kęty i po wyborach – jeśli oczywiście je wygram - nie będę musiał się 
zaznajamiać z zagadnieniami i zasadami funkcjonowania urzędu, tyl-
ko od razu przystąpię do realizacji zaplanowanych zadań. Jestem zna-
ny z tego, że lubię konkretne ustalenia, a nie jałowe dyskusje, które do 
niczego nie prowadzą.  

Czyli nie będzie wielkich zmian na stanowiskach np. szefów spół-
ek gminnych, dyrektorów wydziałów, kierowników jednostek?
Tak jak mówiłem, chcę spokoju, a nie rewolucji i nie zamierzam uru-
chamiać żadnej karuzeli nazwisk na żadnych stanowiskach. Idziemy 
dalej tym samym zespołem w takim samym składzie. Wszystkie zmia-
ny, które ewentualnie nastąpią - wynikać będą z osobistych decyzji 
osób, które zrezygnują z pracy lub odejdą na emeryturę, co jest nor-
malnym procesem w każdym zakładzie pracy. Jedyną osobą z mojego 
osobistego wskazania, którą chciałbym powołać po wyborach – jeśli 
oczywiście je wygram - będzie mój drugi zastępca, który obejmie moje 
dotychczasowe obowiązki, czyli zajmie się inwestycjami gminy. 

Póki co jednak nadal Pan czuwa nad inwestycjami Gminy Kety. 
Co zatem jest dla Pana obecnie priorytetową sprawą?
Bezdyskusyjnie są to dwie inwestycje, obie bardzo wyczekiwane przez 
nas i naszych mieszkańców. Mowa oczywiście o budowie ostatniego 
etapu obwodnicy Kęt oraz budynku komunalnego z 24 mieszkania-
mi, w tym dwóch przystosowanych dla osób niepełnosprawnych. Re-
alizacja pierwszej z tych inwestycji to krok milowy w rozwoju naszej 
gminy. Do tej inwestycji mam szczególny sentyment, ponieważ po po-
przednikach w 2015 r. „otrzymaliśmy” uchyloną decyzję środowiskową 
i tylko dzięki naszej wytężonej pracy w 2018 r. wydano kolejną decyzję, 
która już nie budziła zastrzeżeń, co otworzyło możliwość dokończenia 
projektu i uzyskania prawomocnych decyzji pozwolenia na budowę. 
To był bardzo trudny proces. Natomiast budowa budynku komunal-
nego cieszy tym bardziej, że pozyskaliśmy na ten cel bardzo wysokie 
dofinansowanie wynoszące 85%, co daje w tym przypadku kwotę po-
nad 5,5 mln zł. 

Czy jest może jakaś inna inwestycja/sprawa, którą chciałby się 
Pan zająć jak najszybciej, może jeszcze w tej kadencji samo-
rządu?
Biorąc pod uwagę fakt, że kryzys komunikacyjny na linii Bielsko-Biała 
– Kraków wydaje się zażegnany i na przełomie lutego i marca, zgod-
nie z zapewnieniami Urzędu Marszałkowskiego w Krakowie, pojawią 
się połączenia autobusowe, to myślę, że zdecydowanie będzie to or-
ganizacja linii transportu publicznego z Kęt do Oświęcimia.  Jest to 
miasto powiatowe, gdzie znajduje się szpital, starostwo, szkoły śred-
nie i wyższa uczelnia oraz inne instytucje. Jest to obecnie nasza pię-
ta achillesowa, mam tego świadomość, że mieszkańcy powinni mieć 
możliwość dotarcia tam komunikacją publiczną. To jednak wymaga 
ogromu pracy, rozmów, negocjacji i przede wszystkim współpracy kil-
ku samorządów, by jednym kursem połączyć trasę gmina po gminie 
aż do Oświęcimia. Same uzgodnienia formalne trwają kilka miesięcy, 
ale trzeba zrobić pierwszy krok i ten pierwszy krok chciałbym zrobić 
jeszcze w tej kadencji. Mam też świadomość tego, że największym wy-
zwaniem nie będzie zapewnienie odpowiedniego taboru autobuso-
wego lecz kierowców. Z tym problemem borykają się obecnie wszyscy 
przewoźnicy pasażerscy. Ja jednak mogę zapewnić, że zrobię wszystko, 
aby ta linia autobusowa powstała. 

Nie zamierzam robić rewolucji 
– pełniący funkcję Burmistrza Marcin Śliwa o starcie w wyborach, zaplanowanych zadaniach  

i najbliższych wyzwaniach na nowym stanowisku
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W ramach III naboru złożono łącznie 
114 wniosków, w tym 111 wniosków po-
prawnych formalne na łączną kwotę 
dofinansowania 174 522 998 zł oraz 3 
wnioski błędne formalnie. Spośród 
poprawnych formalnie wniosków do-
finansowanie w procedurze konkur-
sowej otrzymało 27 wniosków o naj-
wyższej liczbie punktów uzyskanych 
w ocenie merytorycznej i strategicz-
nej łącznie, w kolejności od 1. do 27. 
miejsca zajmowanego na liście ran-
kingowej, na łączną kwotę dofinan-
sowania 54 773 288,00 zł. Gminna Bi-
blioteka Publiczna w Kętach znalazła 
się na 10. miejscu tej listy.  
- Prace nad projektem rozpoczęto 
już w maju 2023 r. Gdy dotarły do nas 
pierwsze informacje o naborze, od razu 
podjęłam rozmowę na ten temat z bur-
mistrzem Rafałem Ficoniem - mówi 
Agata Szyszka-Mądro, dyrektor biblio-
teki. - Sam projekt jest bardzo preferen-
cyjny, bo zakłada, że minimalny wkład 
własny beneficjenta wynosi 25 % kosz-
tów całkowitych zadania - podkreśla. 
Kęcka książnica w ubiegłym roku 
prowadziła szeroko zakrojoną dia-
gnozę potrzeb i oczekiwań czytelni-
ków. Wyniki tej diagnozy stanowiły 
punkt wyjścia do myślenia o zmia-
nach, które niezbędne są w obiekcie 
przy ulicy Reymonta 2. 
- Nasi użytkownicy zwrócili uwagę na 
niedogodności, z którymi spotkają się 
podczas  korzystania z bibliotecznej 
przestrzeni. Schody, brak windy, miej-
sca do odpoczynku czy toalety dla 
odwiedzających to najczęściej poja-
wiające się mankamenty. Wiele osób 
zwróciło również uwagę na zniszczo-
ną elewację budynku. Trudno się nie 
zgodzić z tymi deficytami. Budynek 
biblioteki remontowany był ponad 20 
lat temu! – opowiada dyrektor. 

Blisko trzy miliony złotych odmienią budynek biblioteki
12 stycznia 2024 r. to data, którą kęccy bibliotekarze i miłośnicy książek zapamiętają na długo. Tego dnia Instytut 
Książki poinformował o rozstrzygnięciu III naboru wniosków do konkursu w ramach NPR Cz 2.0, Priorytet 2 Kieru-
nek interwencji 2.1. „Infrastruktura bibliotek 2021-2025”. Kęcka biblioteka otrzymała dofinansowanie w wysokości 
2 250 000 na „Przebudowę budynku Gminnej Biblioteki Publicznej im. Ambrożego Grabowskiego wraz z wyposaże-
niem i zagospodarowaniem terenu wokół placówki”. 

Pomysły na modernizację i rozbudowę pra-
cownicy biblioteki konsultowali jesienią 
2023 r. z przedstawicielami Rady Dzielnicy 
Stare Miasto, Towarzystwa Miłośników Kęt, 
Kęckiej Rady Seniorów, Rady Programowej 
Uniwersytetu III Wieku oraz aktywnym 
Czytelnikami. Na spotkaniu obecny był rów-
nież zastępca burmistrza Gminy Kęty Rafał 
Ficoń, z którym  dyrektor biblioteki współ-
pracowała przy tym przedsięwzięciu od sa-
mego początku. 
- Ważny jest dla nas również głos czytelni-
ków, ponieważ biblioteka już dawno przestała 
być  tylko wypożyczalnią książek. Na co dzień 
pracujemy z dziećmi, młodzieżą i seniorami. 
Rozmawiamy, uczymy się i rozwijamy. Dla 
wielu naszych odbiorców jesteśmy trzecim 
miejscem - po domu i pracy. Miejscem, gdzie 
można spędzić miło czas i zrealizować swoje 
pasje - podkreśla dyrektor biblioteki. 
Zdobyte dofinansowanie pozwoli na realiza-
cję kulturotwórczej roli biblioteki w środo-
wisku. 

Zadanie ma na celu:
- przebudowę budynku przy ul. Reymonta 2 
poprzez zabezpieczenie bryły obiektu przed 
postępującym zawilgoceniem,
- termomodernizację w celu dostosowa-
nia do obowiązujących norm i przepisów,  
-wymianę infrastruktury technicznej 
z jednoczesnym zachowaniem historyczne-
go charakteru obiektu, 
- dobudowanie do bryły budynku nowych 
pomieszczeń służących jako część warszta-
towa i integracyjna.
- Zdaję sobie sprawę, jak wielkie przedsię-
wzięcie przed nami. To będzie jak dotąd moje 
największe zawodowe wyzwanie, ale wraz 
z moim zespołem jesteśmy gotowe się z nim 
zmierzyć. Wiem też, że w wielu kwestiach 
mogę liczyć na wsparcie pracowników urzę-
du i burmistrzów, którzy kibicowali temu 
przedsięwzięciu – podkreśla dyrektor. 
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Inwestycja pn.: „Budowa obwodnicy zachodniej Kęt – etap II 
odcinek północno-zachodni od km 0+475,00 do km 0+881,00” 
otrzymała właśnie prawomocne pozwolenie na użytkowanie.
W ramach zadania wykonano m.in.:
- budowę odcinka obwodnicy o długości 406 m (od ul. Sobieskie-
go do ul. Klasztornej po śladzie ul. Młodzieży Polskiej), w tym 
drogę klasy „Z” jednojezdniową w przekroju z jezdnią szer. 7 m, 
lewostronnym chodnikiem szer. 2 m, prawostronnym ciągiem 
pieszym z dopuszczonym ruchem rowerowym szer. 2,5 m, 1 zato-
ką autobusową oraz skrzyżowaniami z ul. Zieloną, os. Kamieniec 
i ul. Świętokrzyską;
- budowę kanalizacji deszczowej;
- budowę oświetlenia ulicznego typu LED;
- przebudowę kolidujących sieci wodociągowej, teletechnicznej 
i elektroenergetycznej;
- oznakowanie pionowe i poziome drogi.
Koszt robót budowlanych wyniósł 5.152.235,94 zł brutto, z czego 
Gmina Kęty uzyskała dofinansowanie w kwocie 4.702.500,00 zł 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych.
Zadanie zostało zrealizowane przez Wykonawcę STRABAG In-
frastruktura Południe Sp. z o.o. pod nadzorem inwestorskim i ar-
cheologicznym prowadzonym przez BMF Project Mateusz Fujak.

Odcinek północno- zachodni 
obwodnicy Kęt oddany do użytku
20 grudnia nowo wybudowany odcinek obwodnicy od 
ronda na ul. Sobieskiego do ul. Klasztornej został otwar-
ty dla ruchu.
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Zakres robót obejmował:
- przebudowę nawierzchni jezdni  oraz poboczy na długości łącz-
nie ok. 449m,
- remont zjazdów,
- budowę odwodnienia w formie odcinka kanalizacji deszczowej,
- przebudowę sieci teletechnicznej,
- zabezpieczenie istniejących kolidujących sieci uzbrojenia.
Wartość przeprowadzonych prac to 1.354.822,04 zł brutto.

Ulica Ks. Popiełuszki w Kętach 
już po odbiorze
Dobiegła końca przebudowa ul. Ks. Jana Popiełuszki 
w Kętach. 20 grudnia dokonano odbioru inwestycji.

Sprzęt został kupiony  w ramach zadania: „Pomoc finansowa dla 
gmin z przeznaczeniem dla jednostek Ochotniczych Straży Po-
żarnych z terenu województwa małopolskiego”, współfinansowa-
nego ze środków pochodzących z budżetu Województwa Mało-
polskiego. Kwota dofinansowania wyniosła: 30.000,00 zł. 
Nowy sprzęt trafił także do OSP Kęty. W ramach zadania „Wspar-
cie zespołów ratowniczych z psem”, współfinansowanego ze 
środków pochodzących z budżetu Województwa małopolskiego, 
wykonano przebudowę lekkiego samochodu ratowniczego na 
potrzeby działalności członków GPR OSP Kęty, zakupiono osiem 
kompletów wyposażenia osobistego ratowników (odzież i środki 
ochrony indywidualnej) oraz dwadzieścia dwa komplety obuwia. 
Kwota dofinansowania wyniosła 40.000,00 zł. 

Strażacy z nowym sprzętem

Kolejny sprzęt trafił do OSP. Tym razem doposażone 
zostały jednostki w Nowej Wsi i Kętach.  8 grudnia  
2023 r. o godzinie 9.00 w remizie Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Nowej Wsi odbyło się oficjalne przekazanie 
narzędzi hydraulicznych dla tutejszej jednostki. 
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Fundusze te przeznaczone zostaną na działania zapisane w Lo-
kalnej Strategii Rozwoju, które zostały wypracowane w dro-
dze konsultacji społecznych, w tym spotkań z mieszkańcami 
oraz badań ankietowych. Oznacza to niebagatelne wsparcie dla 
przedsiębiorstw (największa część środków zostanie przeznaczo-
na na dotacje na założenie własnej nowej działalności gospodar-
czej oraz rozwój istniejących firm poprzez działalność w zakresie 
turystyki, rekreacji, usług okołoturystycznych), jak również in-
westycje w miejsca przyjazne mieszkańcom i turystom, odno-
wę obiektów zabytkowych, pomoc instytucjom kultury i wiele, 
wiele innych, wartościowych przedsięwzięć, które w prostej linii 
przyczynią się do dalszego, harmonijnego rozwoju naszej Małej 
Ojczyzny.
– Dzięki uzyskanym funduszom możemy wspierać rozwój naszego 
obszaru kwotą ponad 5 mln Euro! Teraz jeszcze trochę czasu na przy-
gotowanie odpowiednich procedur, kryteriów i ruszamy! Dziękujemy 
za uczestnictwo w tym procesie! To nasz wspólny sukces – informu-
je w swoich mediach zarząd Lokalnej Grupy Działania „Doli-
na Soły”, dodając, że podpisy złożone w Krakowie przez prezes 

Agnieszkę Molendę-Kopijasz i wiceprezes Urszulę Baczyńską-
Śleziak stanowią znakomite zwieńczenie niełatwych, trwających 
ponad rok prac nad nową strategią.
– Blisko 600 mln złotych dla małopolskich Lokalnych Grup Działania 
czyni nasze województwo liderem, spośród wszystkich 16 regionów. 
Mamy najwyższy przelicznik na jednego mieszkańca, jeżeli chodzi 
o kwotę zadysponowaną na działalność Lokalnych Grup Działania 
– podkreślił podczas wydarzenia marszałek Witold Kozłowski, 
wskazując przy tym na wagę zrównoważonego terytorialnie roz-
woju, na straży którego stoją właśnie Lokalne Grupy Działania.
Warto zaznaczyć, że miliony złotych, które rozdysponuje „Dolina 
Soły”, pochodzą z wielu funduszy – Europejskiego Funduszu Rol-
nego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW), pro-
gramu regionalnego Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 
(EFRR) i Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+).
 

B.K.S. / fot. LGD „Dolina Soły”

Ponad 22 miliony zł dla Lokalnej Grupy 
Działania „Dolina Soły”!
11 stycznia w Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie zarząd Województwa małopolskiego wspólnie z przedsta-
wicielami 23 Lokalnych Grup Działania podpisał opiewające na blisko 600 mln złotych umowy ramowe na realizację 
Lokalnych Strategii Rozwoju. Z przyjemnością informujemy, że do Lokalnej Grupy Działania „Dolina Soły”, której 
obszar obejmuje m.in. gminę Kęty, trafi ponad 22.750.000,00 zł!
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Dawanie bez oczekiwania niczego w zamian to prosty wyraz mi-
łości i empatii. Kiedy decydujemy się podzielić z innymi tym, co 
mamy – czy to naszym czasem, umiejętnościami czy materialny-
mi zasobami – tworzymy więź między ludźmi, tworzymy społe-
czeństwo.
Dar nie musi być wielki, aby mieć ogromny wpływ. Wystarczy 
uśmiech, podarowanie komuś 5 minut swojego czasu, miły sms, 
tabliczka czekolady. Te małe cuda tworzą spiralę dobra, które 
wraca. Dzięki tej spirali budujemy społeczność, w której ważne 
są relacje międzyludzkie, wzajemna pomoc, szacunek.
Takiego społeczeństwa chcemy być częścią, pełniąc naszą służbę 
nie tylko ratując życie i mienie, lecz także będąc… człowiekiem.
Kierując się powyższym przesłaniem wspólnie z Fundacją PZU 
realizowaliśmy nasz projekt – spotkania mikołajkowego z poczę-
stunkiem w przestrzeni OSP Kęty, obejmującego przygotowanie 
świąteczno-mikołajkowych paczek dla osób samotnych, wyklu-
czonych społecznie, ubogich oraz podopiecznych Środowisko-
wego Domu Samopomocy.
Celem naszego przedsięwzięcia było obdarowanie potrzebują-
cych w okresie okołoświątecznym, integracja społeczności lo-
kalnej oraz pomoc dla osób znajdujących się w trudnej sytuacji 
życiowej.
Na przełomie roku do wytypowanych wcześniej grup społecz-
nych z naszego regionu trafiły świąteczne, okolicznościowe pacz-
ki zawierające potrzebne dla każdej z tych grup dary materialne 
oraz idący za nimi uśmiech naszych strażaków – wolontariuszy 
współpracowników św. Mikołaja.
Serdeczne podziękowania kierujemy w stronę Fundacji PZU, 
która sfinansowała nasz projekt w kwocie 27.000 zł. Jednocześnie 
dziękujemy firmom, które okazały stosowne zrozumienie przy 
realizacji zakupów świątecznych prezentów.

Kasia Dudek 
OSP Kęty

#FundacjaPZU, #bliskoludzi, #pomocspołeczna

Dobro, które wraca
W dzisiejszym świecie, gdzie tempo życia często zdaje 
się być coraz szybsze, warto zastanowić się nad trwały-
mi wartościami, które podtrzymują... człowieczeństwo. 
Jednym z tych fundamentów jest sztuka darowania.

MIESIĄC
DZIEŃ 

WYPŁAT

GODZINY 

WYPŁAT
STYCZEŃ 
2024 23 10.00-16.00

LUTY 2024 27 10.00-16.00
MARZEC 
2024 26 10.00-16.00

KWIECIEŃ 
2024 23 10.00-16.00

MAJ 2024 28 10.00-16.00
CZERWIEC 
2024 25 10.00-16.00

LIPIEC 2024 23 10.00-16.00
SIERPIEŃ 
2024 27 10.00-16.00

WRZESIEŃ 
2024 24 10.00-16.00

PAŹDZIER-
NIK 2024 29 10.00-16.00

LISTOPAD 
2024 26 10.00-16.00

GRUDZIEŃ 
2024 17 10.00-16.00

Terminy wypłaty świadczeń 
na rok 2024
Wydział Świadczeń Urzędu Gminy Kęty podaje do wia-
domości świadczeniobiorców aktualne terminy wypłat 
świadczeń na rok 2024.

Równocześnie informujemy, że wypłaty będą odbywały się w Ślą-
skim Banku Spółdzielczym Silesia, Oddział w Kętach, ul. Jana III 
Sobieskiego 16, tylko przez jeden dzień w miesiącu.
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Uroczystość poprowadził Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan 
Klęczar w obecności I Zastępcy Rafał Ficonia, Dyrektor Wydziału 
Infrastruktury Społecznej Urzędu Gminy Kety Anety Bogacz oraz 
Magdaleny Nykiel z Wydziału Infrastruktury Społecznej Urzędu 
Gminy Kęty.
Po otrzymaniu gratulacji rozpoczęcia kolejnego etapu rozwoju 
zawodowego Panie złożyły ślubowanie:

„Ślubuję rzetelnie pełnić mą powinność nauczyciela  
wychowawcy i opiekuna młodzieży,  

dążyć do pełni rozwoju osobowości ucznia i własnej,  
kształcić i wychowywać młode pokolenie w duchu  

umiłowania Ojczyzny,  
tradycji narodowych, poszanowania Konstytucji  

Rzeczypospolitej Polskiej.  
Tak mi dopomóż Bóg.”

Akt nadania stopnia Awansu Zawodowego oraz tytuł Nauczyciela 
Mianowanego otrzymały: 

Magdalena Łęcka, Nauczyciel współorganizujący proces kształ-
cenia, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 w Kętach
Paulina Łyczko, Pedagog specjalny, Nauczyciel współorganizu-
jący proces kształcenia, Samorządowa Placówka Wychowania 
Przedszkolnego nr 7 w Kętach
Daria Nycz, Nauczyciel wychowania przedszkolnego, Samorzą-
dowa Placówka Wychowania Przedszkolnego nr 7 w Kętach

Awans Zawodowy 
na Nauczyciela Mianowanego
12 grudnia 2023 r. w Urzędzie Gminy Kęty odbyło się ślubo-
wanie nadania stopnia Awansu Zawodowego na Nauczyciela 
Mianowanego oraz wręczenie aktu nadania stopnia awansu 
trzem nauczycielkom z placówek naszej gminy. 

W imieniu kierownictwa oraz obecnych na spotkaniu współpra-
cowników burmistrz złożył gościom świąteczne i noworoczne 
życzenia, wręczając drobne upominki. Spotkanie tradycyjnie 
upłynęło w miłej i radosnej atmosferze. Nie zabrakło okazji do 
wspólnych rozmów i wspomnień.
W spotkaniu uczestniczyły również Skarbnik Gminy Kęty – Gra-
żyna Zątek oraz Dyrektor Wydziału Organizacyjnego i Spraw 
Obywatelskich-Dorota Matkowska.

Spotkanie emerytowanych 
pracowników Urzędu Gminy 
Kęty

W poniedziałek, 11 grudnia w Miejscu Aktywności 
Mieszkańców Rynek 13 odbyło się wyjątkowe spotka-
nie, na które zaproszeni zostali emerytowani pracownicy 
kęckiego magistratu.
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Przekazane do tej pory urządzenia pozostają aktywne dzięki prze-
dłużeniu umowy z operatorem systemu i nie ma konieczności ich 
zwrotu do GOPS w Kętach. Jednocześnie informujemy, że w bie-
żącym roku usługa teleopieki również będzie całkowicie bezpłatna 
dla mieszkańców naszej gminy. 
GOPS w Kętach zwraca się ponadto z uprzejmą prośbą do uczest-
ników Programu, którzy odebrali opaski, a z nich nie korzystają, 
o zwrot urządzeń, celem przekazania ich osobom oczekującym, 
znajdującym się na liście rezerwowej. 
Więcej informacji dotyczących tzw. „opasek bezpieczeństwa” 
oraz realizacji Programu pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” można 
uzyskać w Klubie Integracji Społecznej w Kętach pod numerami 
telefonów (33) 845-25-51, 513-877-787, poprzez ogólnopolską in-
folinię pod numerem telefonu (22) 505-11-11 bądź bezpośrednio 
w siedzibie Klubu w Kętach przy ul. J. III Sobieskiego 41, od ponie-
działku do piątku w godzinach od 7.00 do 15.00.
Przypomnijmy, że program „Korpus Wsparcia Seniorów” ma za 
zadanie wsparcie osób w wieku 65 lat i więcej poprzez poprawę 
ich bezpieczeństwa, możliwość samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania oraz zwiększenie dostępu do tzw. „opieki 
na odległość”. Dzięki udzielonemu wsparciu seniorzy, którzy mają 
problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 
zdrowia, którzy prowadzą samodzielne gospodarstwa domowe 
lub zamieszkują z osobami bliskimi, niebędącymi w stanie zapew-
nić im wystarczającej opieki, uzyskali dostęp do tzw. „opasek bez-
pieczeństwa”. Opaska połączona jest poprzez system GSM z cen-
trum pomocy. W przypadku trudnej sytuacji lub nagłego stanu 
zagrażającego zdrowiu i życiu wciśnięcie guzika alarmowego, znaj-
dującego się na opasce, pozwala na wezwanie pomocy medycznej. 
Realizacja programu pozwoliła na zakup dla mieszkańców gminy 
Kęty „opasek bezpieczeństwa” jako urządzeń oraz na wykupienie 
usługi „teleopieki”. Usługa realizowana jest poprzez wyspecjalizo-
wane centrum pomocy, dzięki któremu po odebraniu zgłoszenia 
ratownik medyczny, opiekun medyczny bądź pielęgniarka podej-
mują decyzję o sposobie udzielenia pomocy zgłaszającemu. 

Teleopieka przedłużona
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach informuje, 
że opieka telemedyczna realizowana w formie tzw. „opasek 
bezpieczeństwa”, zakupionych w ramach Programu „Korpus 
Wsparcia Seniorów”, będzie kontynuowana w roku 2024. 

Na podstawie § 3 ust. 1 rozporządzenia Ministra Obrony Narodo-
wej z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie kwalifikacji wojskowej (Dz.U. 
poz.440) w związku z rozporządzeniem Ministra Obrony narodo-
wej z dnia 10 listopada 2023 r. w sprawie przeprowadzenia kwalifi-
kacji wojskowej w 2024 r. (Dz.U. poz. 2473) podaje się do publicznej 
wiadomości informację, że:
 w okresie od dnia 1 lutego 2024 r. do dnia 30 kwietnia 2024 r. 
przeprowadzona zostanie na obszarze województwa mało-
polskiego kwalifikacja wojskowa.
 Na terenie Powiatu Oświęcimskiego kwalifikacja wojskowa zosta-
nie przeprowadzona w dniach 19 marca do dnia 29 kwietnia 2024 r.
Celem kwalifikacji wojskowej jest ustalenie zdolności do czyn-
nej służby wojskowej osób podlegających temu obowiązkowi 
oraz osób zgłaszających się w trybie ochotniczym do pełnienia 
służby wojskowej, które ukończyły 18. rok życia.
Tegoroczna kwalifikacja dotyczy przede wszystkim mężczyzn uro-
dzonych w 2005 roku (tzw. „rocznik podstawowy”). Oprócz nich 
stawić się muszą mężczyźni urodzeni w latach 2000-2004 (tzw. 
„roczniki starsze”), którzy nie mają określonej kategorii zdolności 
do czynnej służby wojskowej, a także osoby, które w latach 2022-
2023 zostały uznane za czasowo niezdolne do służby i właśnie 
upływa termin tej niezdolności.
Wezwanie do kwalifikacji wojskowej obejmuje również kobiety 
urodzone w latach 1999-2004, posiadające kwalifikacje przydatne 
do służby wojskowej oraz kobiety pobierające naukę w celu uzy-
skania tych kwalifikacji, które w roku szkolnym lub akademickim 
2022/2023 kończą studia na kierunkach lub kończą naukę w zawo-
dach, o których mowa w przepisach wydawanych na podstawie art. 
60 ust. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny.
Wzywa się również osoby, które ukończyły 18 lat życia i zgłosiły się 
ochotniczo do kwalifikacji wojskowej do końca roku kalendarzo-
wego, w którym kończą 60. lata życia, jeżeli nie posiadają określo-
nej kategorii do czynnej służby wojskowej.
Wezwania do stawienia się przed komisją przesyłane są imiennie. 
W każdym mieście i gminie z terenu Powiatu Oświęcimskiego 
znajdują się również obwieszczenia o obowiązku poddania się 
kwalifikacji. Nieodebranie wezwania nie zwalnia z obowiązku sta-
wienia się przed komisją.
Stawienie się przed komisją jest obowiązkowe. Osoby, które tego 
nie zrobią bez uzasadnienia przyczyny, mogą zostać przymusowo 
doprowadzone przez policję; grozi im za to również kara grzywny 
lub ograniczenia wolności.
Osoby wezwane do kwalifikacji wojskowej są obowiązane zgłosić 
się na wezwanie w miejscu i terminie określonym w wezwaniu.
Pełna treść obwieszczenia Wojewody Małopolskiego w sprawie 
przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2024 r. na obszarze 
województwa małopolskiego dostępna jest na stronie BIP Urzędu 
Gminy Kęty.

Wydział Zarządzania Kryzysowego UG Kęty 

Kwalifikacja wojskowa 2024
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Po podliczeniu głosów okazało się, że najbardziej doceniono 
postawę i pracę Wiktorii Urbańczyk, uczennicy kasy 8b Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Kętach. Opiekunki szkolnego wolontariatu 
w „Dwójce”, panie Anna Wiśniowska oraz Monika Kojder, przed-
stawiły postać dziewczyny w krótkiej wizytówce: 
Wiktoria Urbańczyk - wieloletni wolontariusz Szkolnego Koła 
Wolontariatu „Caritas” działającego przy Szkole Podstawowej nr 
2 im. Bohaterów Monte Cassino w Kętach. Wiktoria jest uczen-
nicą klasy 8 SP, która od trzech lat swój wolny czas poświęca dla 
innych, pracując w Szkolnym Kole Wolontariatu „Caritas”.  Anga-
żuje się we wszystkie charytatywne akcje wolontariatu, udzielając 
wsparcia młodszym i starszym, będącym w potrzebie. Są to po-
trzebujące dzieci, młodzież z placówek opiekuńczo-wychowaw-
czych, seniorzy, uchodźcy i wiele innych osób. Uczennica nigdy 
nie odmawia udziału w organizowanych akcjach oraz w najzwy-
klejszej pomocy koleżeńskiej na co dzień. To Wiktoria wychodzi 
z inicjatywą, rzucając hasło: „To kiedy coś robimy?”. Ta niesamo-
wita ósmoklasistka o wielkim sercu jest niezwykle wrażliwa i em-
patyczna, świetnie współpracuje w grupie, wchodząc w pozytyw-
ne interakcje z każdym, a do tego jest bardzo skromną, kochająca 
konie i góry nastolatką.
Wiktoria w plebiscycie otrzymała spektakularną liczbę 1493 głosów!
Następnego dnia koleżanki i koledzy z klasy nastolatki wraz 
z wychowawczynią, p. Dorotą Cisińską, przygotowali dla Wikto-
rii ciepłe powitanie. Były gratulacje i uściski, do których dołączyła 
się dyrektor szkoły, pani Maria Koperska. Laureatka otrzymała 
też symboliczny upominek.
Warto pomagać, samodzielnie i w grupie, w wyjątkowych chwi-
lach i każdego dnia...

Uczennica kęckiej „Dwójki” 
Wolontariuszką Roku 2023

Znamy już wyniki tegorocznego plebiscytu na Wolonta-
riusza Roku organizowanego przez Fundację „Mała Or-
kiestra Wielkiej Pomocy”. Przez pięć dni internauci mogli 
głosować na stronie organizatora, wspierając wybraną 
przez siebie organizację lub osobę.

- Dziś, moi kochani, zanim złożę życzenia wszystkim babciom 
i wszystkim dziadkom, którzy tak liczne tu przybyli chciałbym się 
zwrócić do Was z apelem – powiedział Marcin Śliwa, kierując się 
do dzieci. – Pamiętajcie proszę, żeby to szczególne święto, dzień 
babci i dzień dziadka, uczcić przede wszystkim swoją obecnością, 
bo to najlepsze, co możecie im ofiarować. Kochajcie swoich dziad-
ków i swoje babcie i mówcie o tym tak często, jak to tylko możli-
we. Słowa „kocham cię” będą dla nich najpiękniejszym prezentem 
jaki mogą od wnuków otrzymać – powiedział burmistrz, po czym 
zwrócił się do wszystkich zebranych na widowni babć i dziadków, 
składając im serdeczne życzenia. 
Po części oficjalnej nadszedł czas na występy dzieci. Bogaty pro-
gram artystyczny zachwycił mnogością układów choreograficz-
nych i talentów małych artystów.  

Tak świętowali 
Dzień Babci i Dziadka
19 stycznia w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Bulowi-
cach odbyła się druga część uroczystości z okazji Dnia 
Babci i Dziadka. Tym razem na trybunach zasiedli naj-
bliżsi uczniów tutejszej szkoły. Nie zabrakło również de-
legacji Urzędu Gminy Kęty z pełniącym obowiązki bur-
mistrza Marcinem Śliwą na czele. 
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W spotkaniu udział wzięło blisko 50 przed-
siębiorców z naszego regionu, którzy mieli 
okazję, by nawiązać nowe kontakty, polecić 
swoje usługi oraz zaplanować współpracę. 
Każdy przedsiębiorca obecny na spotka-
niu miał także szansę zaprezentować sie-
bie i swoją firmę w krótkim wystąpieniu. 
Uczestnicy wysłuchali również prelekcji 
Burmistrza Gminy Kęty Krzysztofa Jana 
Klęczara, który przybliżył temat współpra-
cy gminy z przedsiębiorcami i przedstawił 
dotychczasowe wspólnie realizowane dzia-
łania. 
Po zakończeniu oficjalnej części przyszedł 
czas na wymianę wizytówek i rozmowy 
w małych grupach. To właśnie takie spo-
tkania są często dla wielu firm począt-
kiem wielkiej współpracy. 
Konferencja biznesowa była poświęcona 
wzajemnej współpracy przedsiębiorców, 
którzy działają na terenie naszej gminy i w jej 
rejonie. BNI to największa na świecie orga-
nizacja rekomendacji biznesowych, wspie-
rająca rozwój firm i pozyskiwanie zleceń 
poprzez rekomendacje klientom. 
- Chodzi o to, żebyśmy wzajemnie się wspie-
rali, polecali swoje usługi i z nich korzystali 
– wyjaśnia Piotr Surma,prezes Biura Ochro-
ny Scorpion. – Bardzo się cieszę, że udało się 
nam zorganizować takie spotkanie w Kętach 
i jestem pod wrażeniem jak znakomicie wy-
szło. Jestem przekonany, że nie było to ostatnie 
takie wydarzenie w naszym mieście – dodaje. 
Przedsiębiorcy, którzy wzięli udział w wy-
darzeniu:
Piotr Surma - Biuro Ochrony Scorpion
Mateusz Gołek - Finish A
Krzysztof Jan Klęczar – Urząd Gminy Kęty
Wojciech Polak – Urząd Miejski w Andry-
chowie
Anna Prochownik - BNI Biuro Regionalne
Anetta Sostaric - Agencja badawcza SO-
STARIC

Alfred Wojtala - ALBO
Krzysztof Ostafin - Budownictwo Ostafin
Artur Putek - SYGNITIS
Szymon Piwowarczyk - EKO-TAK
Krystyna Rozmus  - Novoglas System
Szymon Sordyl - Sordyl
Andrzej Piskorek - ŻUR Piskorek
Anna Bętkowska - ATK
Tomasz Szarkowicz - Noemi.furniture
Wojciech Chwirut - Energy Support
Andrzej Czaderna - Anrol
Katarzyna Kaplita - Twoje Nieruchomości
Krzysztof Kaczmarczyk - Elkar
Andrzej Kos - Grupa Buena
Damian Pierkiel - Pierkiel
Jan Juraszczyk - Juraszczyk Architektura
Damian Kępka - Lumar Transport
Julian Staszak - Gibas i Parnerzy
Patrycja Kacorzyk - KRPM Legal
Piotr Skonieczny - Pk Finance sp z.o.o
Dariusz Pilch - DPPG
Mariusz Dobija - FN Nieruchomości
Joanna Zaleska - Online Partners
Michał Domasik

Adam Gebauer - Kancelaria Podatkowa
Marek Dyrda - Budan TSL Sp. Z o o
Marcin Kanik - Majsterek
Tomasz Jabłoński - Jabłoński & Associates
Radosław Galica - Armada Media
Tomasz Stuczyński - Why Green Zebra
Anna Wiercigroch - BN Prosperty
Adam Hasiak - Direct School
Katarzyna Gacek
Natalia Kozłowska - Energy Support
Edyta Sikora - 4 Pory Roku
Maciek Gandor - zastępca Szymona Bujoka
Kamil Pozniak - Fotowoltaika Kamil 
Pozniak
Anna Urbaczka - Notus
Damian Siwek- Kancelaria
Magda Prochownik - Instalmax
Norbert Wawro - S4
Jan Stebel - Stebel Consulting
Paweł Szczepańczyk - ExpertBud
Bartek Zuziak - Biuro i Budowa „Zbuduj”

Przedsiębiorcy wymienili się wizytówkami
8 grudnia w sali bankietowej Hotelu Relax grupa BNI Eureka, należąca do największej na świecie organizacji wspiera-
jącej rozwój firm poprzez system rekomendacji czyli BNI, zorganizowała w Kętach Spotkanie Małopolskiego Biznesu. 
W regionie bielskim już ponad 100 przedsiębiorców należy do tej organizacji. Inicjatorem wydarzenia był Piotr Surma 
– prezes Biura Ochrony Scorpion, który wraz z prezesem grupy BNI Eureka, Mateuszem Gołek z firmy FINISH -A pod-
jęli się organizacji tego wydarzenia, a Gmina Kęty objęła rolę współorganizatora.  
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Ulewny deszcz nie przeszkodził w świętowaniu. W barwnym ko-
rowodzie prowadzonym przez gwiazdę, w koronach na głowach 
i śpiewając kolędy, wraz z Królami szli liczni mieszkańcy Łęk, 
Bielan i Zasola Bielańskiego. Po złożeniu darów przez Królów 
i oddaniu pokłonu Dzieciątku odbyło się radosne kolędowanie 
przy gorącej herbacie i słodkim poczęstunku w sali OSP w Bie-
lanach.
Kolorowe Orszaki Trzech Króli przeszły również w gminie Kęty 
ulicami Witkowic, Bulowic i w kościele NSPJ w Kętach na osie-
dlu.
Hasłem tegorocznych królewskich przemarszów było zdanie 
z kolędy: „W Jasełkach leży”, które odnosi się do maszerowania 
do stajenki i oddawania hołdu nowonarodzonemu Jezusowi.

Wyruszyli w Królewskim Orszaku
Wiceburmistrz Gminy Kęty Marcin Śliwa wraz z wiceburmistrzem Rafałem Ficoniem wzięli 6 stycznia udział w Orsza-
ku Trzech Króli, który wyruszył spod remizy OSP w Łękach do szopki betlejemskiej na ołtarzu polowym przy parafii 
św. Macieja Apostoła w Bielanach. 
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Śpiewaniu przewodzili znamienici kolędnicy: Bractwo św. Jana 
Kantego, Harcerze z Hufca ZHP w Kętach, licznie przybyli 
członkowie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z gminy Kęty 
oraz Marcin Joneczko. 
Nie mogło również zabraknąć pysznej strażackiej grochów-
ki przygotowanej przez druhów z Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Kętach Podlesiu. 
W wydarzeniu uczestniczyli również przedstawiciele kęckiego 
samorządu. Wiceburmistrzowie Marcin Śliwa oraz Rafał Ficoń, 
korzystając z okazji, złożyli wszystkim mieszkańcom noworocz-
ne życzenia.
Dziękujemy wszystkim kolędnikom i do zobaczenia za rok!
 

Wydział Rozwoju / fot. WR

Hej kolęda, kolęda!
W Święto Trzech Króli mieszkańcy Kęt od kilku lat spoty-
kają się w sercu miasta – na Rynku, by wspólnie wyśpie-
wać najpiękniejsze polskie kolędy i radosne pastorałki. 
Tym razem, z uwagi na niekorzystną pogodę, wyjątkowo 
kolędowanie odbyło się po sąsiedzku – w Miejscu Ak-
tywności Mieszkańców Rynek 13.

I w zeszłym roku, 19 grudnia, grupa wolontariuszy z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 3 w Kętach, pod opieką p. Barbary 
Sikory, udała się do Filii w Kętach Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego w Kaczynie. Zbliżające się Święta Bożego 
Narodzenia dały inspirację do wspólnego wykonania stroików 
świątecznych. Nasi uczniowie oraz wychowankowie „Szkoły Ży-
cia” z wielkim zaangażowaniem przystąpili do tworzenia tych 
ozdób. Uczniowie przygotowali gałązki oraz elementy dekoracyj-
ne, a potem wspólnie wykonali stroiki. Wykonanie takiej ozdoby 
świątecznej stanowiło spore wyzwanie dla wychowanków Filii, 
ale wspólnie z naszą młodzieżą znakomicie się spisali, a efekty 
końcowe przeszły nasze najśmielsze oczekiwania. Wolontariu-
sze przygotowali słodki poczęstunek, który wspólnie zjedliśmy 
po wykonaniu stroików. Na zakończenie złożyliśmy sobie życze-
nia z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia. Wspólne 
spotkanie było kolejną lekcją życia: empatii i tolerancji.

W warsztatach uczestniczyło trzynastu wolontariuszy: 
Kufta Jagoda, Orawczak Amelia, Sosna Oliwier, Surma 
Emilia, Szymańska Gabriela, Cyrankowska Kinga, Gołek 
Marcel, Jakubowska Maria, Kacorzyk Adrian, Kasperek An-
tonina, Kochanowska Larysa, Nikiel Dominika, Piskorek 
Nikodem.

Opiekun wolontariatu 
Barbara Sikora

Warsztaty Bożonarodzeniowe
Corocznie, od wielu lat, uczniowie naszej szkoły spo-
tykają się z osobami niepełnosprawnymi, aby wspólnie 
wykonać ozdoby świąteczne.
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W tym przedświątecznym dniu swoją obecnością zaszczycili 
nas Pan Rafał Ficoń I z-ca Burmistrza Gminy Kęty, Pani Ewelina 
Jura–Bączek Sekretarz Gminy Kęty, Pani Aneta Bogacz Dyrektor 
Wydziału Infrastruktury Społecznej w Urzędzie Gminy Kęty, 
Pani Monika Kaczmarczyk Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Kętach oraz Pan Piotr Zemanek z-ca Dyrektora 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętach. 
To przedświąteczne spotkanie Pan Maciej Stachura Kierownik 
Dziennego Domu „Senior-Wigor” w Kętach rozpoczął od po-
witania gości oraz wspólnej modlitwy. Samą wieczerzę wigilijną 
poprzedziło jeszcze dzielenie się opłatkiem i składanie sobie na-
wzajem życzeń. Następnie wszyscy usiedliśmy do zastawionego 
stołu. Wśród dań królowały tradycyjne potrawy wigilijne. Spo-
tkanie nie mogło odbyć się bez wspólnego kolędowania, które 
wzbogaciło tak doniosłe wydarzenie. Uśmiechom i radości nie 
było końca, a seniorzy opowiadali także o polskich tradycjach 
i zwyczajach świątecznych panujących w ich domach. Oczywi-
ście nie zabrakło również prezentów, które seniorzy wręczyli go-
ściom, pracownikom i wszystkim uczestnikom ośrodka. 
Jak co roku dzięki wspólnemu świętowaniu przeżyliśmy wzrusza-
jące chwile, pełne magicznej atmosfery i świątecznego klimatu. 

Wigilia w Dziennym Domu 
„Senior-Wigor” W Kętach

20 grudnia 2023 r. w Dziennym Domu „Senior-Wigor” 
w Kętach odbyła się uroczysta wieczerza wigilijna przy-
gotowana przez uczestników oraz personel placówki. 

Śpiewanie kolęd i pastorałek nie tylko wzrusza, przywołując cu-
downe wspomnienia, ale także stwarza niesamowicie magiczny 
i nostalgiczny czas. Nie od dzisiaj wiadomo, że muzyka łagodzi 
obyczaje, a śpiewanie zbliża ludzi do siebie tworząc atmosferę 
magii, na którą czekamy cały rok.
W Dziennym Domu „Senior-Wigor” w Kętach w styczniu odbyło 
się kilka takich integracyjnych spotkań z kolędami i pastorałka-
mi, podczas których seniorzy mogli wspólnie pośpiewać m.in. 
z dziećmi z Publicznego Przedszkola Sióstr Zmartwychwstanek 
w Kętach, z uczestnikami Powiatowego Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Kętach, ze studentami z Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku w Kętach, z Zespołem Folklorystycznym „ECHO”  
z Hecznarowic oraz z Zespołem „Word Gorol” z okolic Andry-
chowa. Ten świąteczny klimat odbywał się przy akompaniamen-
cie gitarzysty Pana Pawła Karpińskiego oraz zespołu „Ola Band” 
z Kęt.
Ponadto grupa seniorów z naszego ośrodka na zaproszenie Pani 
Joanny Saternus – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Bobrku 
miała okazję uczestniczyć w przedstawieniu pt.: „Wigilijna Opo-
wieść”, przygotowanym przez grupę „Mości Panów” z tamtejszej 
placówki.
Wspólne kolędowanie z przyjaciółmi z różnych ośrodków na dłu-
go pozostanie w naszej pamięci. Każda chwila wspólnego kolę-
dowania była niesamowitą okazją, by miło i przyjemnie spędzić 
czas, za co wszystkim serdecznie dziękujemy.

Magiczny czas kolędowania 
w kęckim „Wigorze”
Kolędowanie to jeden z najbardziej urokliwych i prze-
pięknych zwyczajów w naszej polskiej tradycji. Takie wę-
drowne grupy ludzi chodziły od domu do domu z życze-
niami i śpiewem na ustach, będąc od wieków praktyczną 
częścią naszego dziedzictwa. 
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W magię Świąt Bożego Narodzenia wprowadziła nas pani Wie-
sława Pikoń, a prezes pan Jerzy Chrząszcz złożył zebranym ży-
czenia świąteczne i noworoczne. Najpiękniejsza chwila to czas 
wspólnych życzeń i łamanie się opłatkiem. Następnie usiedliśmy 
przy wigilijnym stole, aby degustować przygotowane potrawy. 
Otrzymaliśmy też drobne upominki - słodycze, które tak bar-
dzo lubimy. W trakcie spotkania towarzyszył nam radosny śpiew 
kolęd i pastorałek, przy akompaniamencie naszych stałych mu-
zyków - najmłodszych Emilki i Kamila. Spotkanie odbyło się 
w świątecznej, miłej, niezwykłej i rodzinnej atmosferze.                 
Dziękujemy Zarządowi Dzielnicy Stare Miasto za wsparcie finan-
sowe tego spotkania.

S. O. N. „Jeden Drugiemu”

Spotkanie opłatkowe stowarzyszenia 
„Jeden Drugiemu” 

W czwartkowe popołudnie, 14 grudnia członkowie 
i sympatycy Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych 
„Jeden Drugiemu” spotkali się w Miejscu Aktywności 
Mieszkańców, aby wspólnie przeżyć chwilę, oczekując 
na narodzenie się Jezusa.

Świąteczne spotkanie
7 grudnia 2023 r. w auli Miejsca Aktywności Mieszkań-
ców Rynek 13 odbyło się spotkanie członków, przyja-
ciół i sympatyków Powiatowego Koła Polskiego Związku 
Niewidomych, którzy zebrali się na tradycyjnym, przed-
świątecznym opłatku. Nie zabrakło wielu wzruszeń, ra-
dosnego kolędowania oraz najserdeczniejszych, bożo-
narodzeniowych życzeń.

Spotkanie otworzyła Prezes Dorota Jachnicka-Mrzygłód, któ-
ra podziękowała wszystkim zgromadzonym za mijający, bardzo 
owocny dla klubu rok, życząc jednocześnie wszystkiego najlep-
szego na nadchodzące święta. Bożonarodzeniowe życzenia złożył 
także wiceburmistrz Gminy Kęty Rafał Ficoń oraz starosta Powiatu 
oświęcimskiego Andrzej Skrzypiński.
Następnie przyszedł czas na łamanie się opłatkiem, wspólne kolę-
dowanie a także poczęstunek i upominki, za które Koło Powiatowe 
PZN  w Kętach serdecznie dziękuje sponsorom oraz dobroczyń-
com. Szczególne podziękowania otrzymali: Urząd Gminy Kęty, 
Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu, Firma Maspex Wadowice, 
Firma Polski Lek Wadowice, Witold Maciej Jeżowski i Jolanta Ka-
tarzyna Rodak-Jeżowska, Stanisław Jerzy Amrozi, Jerzy Juraszek 
- Zakład Usługowo-Handlowy Agrokent, Międzyzakładowy Zwią-
zek Zawodowy Pracowników Grupy Kęty, Kacper Potocki, Firma 
Zielnik Bielany, Jerzy Karzełek, Piekarnia Oczkowski, Firma Ak-
sam Sp. z o.o. spółka komandytowa, Firma Discont Auchan, Firma 
Instal-Art., Zbigniew Rajda Porąbka, Firma Makarony Czanieckie, 
Zarząd Dzielnicy Stare Miasto w Kętach, Małgorzata i Marek Wy-
krętowie, Paweł Janik Sklep Rybny Kęty, Ewa Karzełek oraz zespół 
muzyczny, który przygotował oprawę uroczystości. 



19

KĘCZANIN
Styczeń 2024

W każdym sołectwie wybory odbędą się w niedzielę 25 lutego 
2024 r. w godzinach od 8.00 do 16.00. 

Lokale wyborcze znajdować się będą:
- w Sołectwie Bielany w Wiejskim Domu Kultury w Bielanach;
- w Sołectwie Bulowice w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Bulowicach;
- w Sołectwie Łęki w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Łękach;
- w Sołectwie Malec w Domu Ludowym w Malcu;
- w Sołectwie Nowa Wieś w Szkole Podstawowej w Nowej Wsi;
- w Sołectwie Witkowice w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Witkowicach.

Po raz pierwszy stali mieszkańcy sołectwa będą wybierać nie 
na zebraniu wiejskim ale, jak w wyborach powszechnych, w gło-
sowaniu tajnym, w lokalu wyborczym.
Wybiorą sołtysa i 6-10 członków rady sołeckiej (w Bulowicach bę-
dzie to 6-12 osób).
Uwaga! Należy pamiętać, aby zabrać do głosowania dowód oso-
bisty lub inny dokument potwierdzający tożsamość wyborcy.

Zarówno kandydata na sołtysa jak i dowolną liczbę kandydatów 
na członków rady sołeckiej, może zgłosić każdy stały mieszkaniec 
sołectwa  uprawniony do głosowania.
Te same warunki, czyli stałe zamieszkanie w sołectwie i posiada-
nie uprawnień do głosowania, musi spełniać kandydat na sołtysa 
lub członka rady sołeckiej.
 
Do piątku 2 lutego Gminna Komisja Wyborcza, powołana dla 
przeprowadzenia wyborów sołeckich, będzie przyjmować zgło-
szenia kandydatów w siedzibie Urzędu Gminy Kęty Rynek 7.
 
Do poniedziałku 12 lutego kandydat na sołtysa lub członka rady 
sołeckiej może zgłosić do Gminnej Komisji Wyborczej jedną oso-
bę do składu sołeckiej komisji wyborczej (spośród stałych miesz-
kańców Gminy Kęty uprawnionych do głosowania).

Zadaniem sołeckiej komisji wyborczej będzie przeprowadzenie 
wyborów i ustalenie wyników głosowania w sołectwie.
 

Gminna Komisja Wyborcza ds. wyborów sołeckich przyjmuje 
zgłoszenia kandydatów w siedzibie Urzędu Gminy Kęty, Rynek 7, 
sala sesyjna (I piętro) w trakcie dyżurów:

- 18 stycznia (czwartek) w godzinach od 15.30 do 16.30,

- 23 stycznia  (wtorek) w godzinach od 15.00 do 17.00,

- 30 stycznia (wtorek) w godzinach od 15.00 do 17.00,

- 2 lutego (piątek) w godzinach od 13.00 do 16.00.

 

Dodatkowe terminy dyżurów tylko dla zgłoszeń osób do składu 
Sołeckiej Komisji Wyborczej:

- 6 lutego  (wtorek) w godzinach od 14.00 do 16.00,

- 12 lutego (poniedziałek) w godzinach od 14.00 do 16.00.

 

Druki formularzy niezbędnych do zgłoszenia kandydatów 
oraz kalendarz z terminami czynności wyborczych i teksty za-
rządzeń o ogłoszeniu wyborów znaleźć można na stronie www.
kety.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej UG Kęty.

Szerszych informacji udzielają pracownicy biura Rady Miejskiej 
–  tel. 33 844 76 00 w. 124 lub 191.

WYBORY SOŁTYSÓW I RAD SOŁECKICH
Pełniący funkcję Burmistrza Gminy Kęty Marcin Śliwa 
zarządził wybory sołtysów i członków rad sołeckich we 
wszystkich sześciu sołectwach naszej gminy.
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Firmy te NIE działają na zlecenie Gminy Kęty, lecz oferują możli-
wości uzyskania dofinansowania z Programu „Czyste Powietrze” 
na zasadach obowiązujących na terenie całego kraju.  Gmina 
Kęty NIE promuje konkretnych firm sprzedających urządzenia, 
instalacyjnych oraz wykonawczych.

Chociaż oferty składane przez różne firmy mogą wydawać się 
bardzo atrakcyjne, często nie są to pełne informacje o zasadach 
i warunkach jakie należy spełnić, aby uzyskać obiecywane dofi-
nansowanie. 

Apelujmy do Państwa o rozwagę i ostrożność w kontaktach z oso-
bami oferującymi pomoc w wypełnianiu wniosków poza urzę-
dem gminy, a także przy podejmowaniu decyzji o rozpoczęciu 
współpracy z firmą, a zwłaszcza przy podawaniu swoich danych 
osobowych (w tym numeru PESEL), udzielaniu pełnomocnic-
twa, przekazywaniu informacji o dochodach czy podpisywaniu 
jakichkolwiek dokumentów.

Już wcześniej w  związku z pojawianiem się nieuczciwych firm 
oferujących usługi w ramach Programu Czyste Powietrze, Naro-
dowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przy-
gotował komunikat dla potencjalnych beneficjentów, z którego 
treścią można zapoznać się pod adresem: https://czystepowietrze.
gov.pl/wazne-komunikaty/wazny-komunikat-w-sprawie-nieuczci-
wych-ofert-kierowanych-do-wnioskodawcow-programu-czyste-po-
wietrze. 

Jedyne firmy, które współpracują przy realizacji Programu Czy-
ste Powietrze to tzw. operatorzy, z którymi Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zawarł odpowiednie 
umowy na udzielanie bezpłatnej pomocy dla potencjalnych be-
neficjentów podwyższonego i najwyższego poziomu dofinan-
sowania w Programie w zaplanowaniu, realizacji i rozliczeniu 
inwestycji – na terenie gminy Kęty jest to EnergiaPlus Sp. z o. 
o.  Zadaniem operatorów jest prowadzenie „za rękę” tych bene-
ficjentów, którzy bez dodatkowego wsparcia nie byliby w stanie 
samodzielnie podołać ciężarowi organizacyjnemu inwestycji re-
alizowanej w ramach Programu.

Operatorzy legitymują się specjalnymi identyfikatorami Naro-
dowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
potwierdzającymi ich wiarygodność. W razie potrzeby identyfi-
katory przedstawicieli operatora EnergiaPlus Sp. z o. o.  można 
sprawdzić na stronie: https://www.gov.pl/web/nfosigw/energia-
plus-sp-z-oo--region-3-powiaty-chrzanowski-myslenicki-oswiecimski
-suski-wadowicki. 

Przedstawicielem operatora EnergiaPlus Sp. z o. o., z którym 
mogą kontaktować się zainteresowani mieszkańcy jest Pan Ma-
teusz Nikiel, tel. 795 842 239 – identyfikator Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej numer: Ma-
łopolska/03/011.

 

Ponadto przypominamy, że Gmina Kęty prowadzi punkt kon-
sultacyjno-informacyjny Programu Czyste Powietrze, w którym 
mieszkańcy mogą otrzymać bezpłatną pomoc w zakresie we-
ryfikacji pod kątem spełniania wymagań programu oraz złożyć 
wnioski o dofinansowanie i płatność. Punkt zlokalizowany jest 
w budynku Urzędu Gminy Kęty przy ul. Kilińskiego 1, pok. nr 
1  (tel. 33 844 76 00 wew. 337 lub 535 204 959, e-mail: powietrze@
kety.pl).

 

Wydział Środowiska i Przedsiębiorczości

Początkiem stycznia do Urzędu Gminy Kęty zaczęły spływać liczne informacje o ofertach firm, które proponują bez-
zwrotne dofinansowanie do 100% na termomodernizację budynków bez konieczności posiadania wkładu własnego 
oraz bezpłatne audyty w ramach Programu „Czyste Powietrze”. 

Uwaga na współpracę z firmami gwarantującymi 
dofinansowanie w ramach Programu „Czyste powietrze”
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Uwaga na współpracę z firmami gwarantującymi 
dofinansowanie w ramach Programu „Czyste powietrze”

Narodziny i zgony w gminie Kęty
W okresie od 16 listopada 2023 r. do 15 stycznia 2024 r. w naszej gminie na świat przyszło 31 małych mieszkańców. 
W tej grupie dominują dziewczynki (18:13).

Najwięcej dzieci zameldowano w Kętach – to 6 chłopców i 7 
dziewczynek. O sześcioro maluszków powiększyło się sołectwo 
Bulowice – to 4 chłopców i 2 dziewczynki. 1 chłopca i 4 dziew-
czynki powitano w Nowej Wsi, 2 chłopców i 2 dziewczynki 

w Witkowicach, 2 dziewczynki w Malcu, a 1 dziewczynkę Łękach. 
Niestety, w tym samym czasie pożegnaliśmy 69 naszych najbliż-
szych, przyjaciół i sąsiadów.

Zmarli:
Czesław Szyszka, 80 lat, Malec 
Jan Gasidło, 60 lat, Kęty
Kazimierz Dwornik, 69 lat, Kęty 
Małgorzata Bizub, 76 lat, Kęty
Władysława Drabek, 86 lat, Bielany
Józef Krupnik, 94 lata, Kęty
Leokadia Lipowska, 87 lat, Kęty
Roman Gromek, 70 lat, Nowa Wieś
Emilia Szczęsny, 77 lat, Kęty
Marek Talarek, 66 lat, Kęty
Maria Droździk, 74 lata, Kęty
Leopold Dwornik, 83 lata, Bulowice
Michał Chmiel, 78 lat, Kęty
Andrzej Bribram, 76 lat, Nowa Wieś
Ewa Mizera, 67 lat, Bulowice
Anna Wawak, 80 lat, Kęty
Mieczysław Zarzycki, 71 lat, Łęki
Leszek Bartuś, 65 lat, Kęty
Józef Faron, 88 lat, Nowa Wieś
Benedykt Człowiek, 69 lat, Nowa Wieś
Celina Bednarz, 67 lat, Kęty
Ewa Kossowska-Sysak, 77 lat, Kęty
Czesław Kolasa, 68 lat, Kęty
Barbara Łanucha, 58 lat, Kęty

Beata Sporysz, 57 lat, Kęty
Edward Gibas, 89 lat, Kęty
Józef Stanik, 91 lat, Kęty
Danuta Stańczak, 74 lata, Kęty
Jakub Boba, 31 lat, Witkowice
Maria Kasprzak, 79 lat, Kęty
Zofia Łataś, 92 lata, Kęty
Józef Bąba, 66 lat, Witkowice
Adam Śpila, 92 lata, Bulowice
Maria Dwornik, 67 lat, Łęki
Jan Malarz, 78 lat, Kęty
Grażyna Surma, 60 lat, Witkowice
Irena Pajek, 85 lat, Kęty
Zofia Stańczyk, 85 lat, Łęki
Wioletta Królicka, 59 lat, Kęty
Stanisław Majcherczyk, 71 lat, Bielany
Helena Piecha, 96 lat, Nowa Wieś
Józef Chromy, 87 lat, Bulowice
Krzysztof Królicki, 69 lat, Bulowice
Karol Krawczyk, 95 lat, Malec
Marceli Harat, 54 lata, Kęty
Józef Michniak, 83 lata, Bielany
Władysława Sordyl, 72 lata, Bulowice

Jarosław Szczepanik, 62 lata, 
Nowa Wieś
Alojzy Wróbel, 68 lat, Bulowice
Helena Zając, 80 lat, Kęty
Małgorzata Fita, 70 lat, Kęty
Andrzej Gilowski, 65 lat, Kęty
Józefa Moskwik, 91 lat, Bulowice
Mirosław Szlagor, 47 lat, Witkowice
Augustyn Wolas, 76 lat, Witkowice
Marek Ochmanek, 60 lat, Kęty
Katarzyna Waluś, 47 lat, Kęty
Helena Wybraniec, 88 lat, Kęty
Anna Łęcka, 85 lat, Kęty
Emilia Marek, 74 lata, Bulowice
Bożena Nowakowska, 62 lata, Kęty
Helena Laszczak, 82 lata, Kęty
Bożena Cieślińska 66 lat, Kęty
Stanisław Marszałek, 65 lat, Łęki
Edward Bogunia, 82 lata, Kęty
Marta Pułka, 79 lat, Kęty
Zdzisława Tyrloch, 72 lata, Kęty
Józefa Szruba, 85 lat, Bielany
Jan Matusiak, 83 lata, Bulowice

Ilu nas jest? Mieszkańcy gminy Kęty w liczbach
15 stycznia 2024 r. łączna liczba mieszkańców naszej gminy wynosiła 32 815 osób – 16 913 kobiet, 15 902 mężczyzn.
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Co szczególnie warte podkreślenia, dyplom 
ów, który stanowi specjalną nagrodę dla wo-
lontariuszy oraz organizacji pozarządowych 
z Małopolski, wyróżniających się innowa-
cyjnością w zakresie wsparcia osób niepeł-
nosprawnych i niesamodzielnych, trafił 
do rąk Pani Małgorzaty nieprzypadkowo. 
Założony przez Nią klub z miesiąca na mie-
siąc rozrasta się, sprzyja twórczej integracji 
i nawiązywaniu wartościowych przyjaźni, 
stanowiąc serce Miejsca Aktywności Miesz-
kańców Rynek 13. Dziękujemy za Pani peł-
ną poświęcenia i pasji pracę i gratulujemy 
w pełni zasłużonego wyróżnienia!
Gala wręczenia nagród dla wybitnych ma-
łopolskich wolontariuszy zorganizowana 
została w ramach Koncertu Świąteczno-
Noworocznego, który odbył się 26 grudnia 
w tarnowskim Centrum Sztuki Mościce. 
Organizatorem wydarzenia było Tarnow-
skie Stowarzyszenie Miłośników Muzyki 
Klasycznej „VIA MUSICA”.
– Piąty Tarnowski Koncert Świąteczno-No-
woroczny przeszedł już do historii. Z pewno-
ścią zapamiętamy to wydarzenie, jako wyjąt-
kowe spotkanie melomanów, spragnionych 

muzyki klasycznej. Dziękuję wspaniałej Tar-
nowskiej publiczności, wykonawcom, orkie-
strze, baletowi, jednostkom samorządowym 
oraz wielu osobom spotkanym tak na etapie 
przygotowania czy realizacji koncertu. Do 
zobaczenia w przyszłym roku – informował 
tuż po zakończeniu wydarzenia Prezes sto-
warzyszenia „VIA MUSICA” Stanisław Sorys.
Emocji nie kryła także wyróżniona kęczan-
ka:
– Kochani IKROWICZE! 26 grudnia mia-
łam zaszczyt odebrać z rąk Pana Wojewody 
Krzysztofa Klęczara dyplom dla Integra-
cyjnego Klubu Rękodzieła IKRA za aktyw-
ność społeczną na rzecz wspólnoty lokalnej. 
Kochani IKROWICZE – ta nagroda jest dla 
Was. To Wy tworzycie ten KLUB. Z całego 
serca Wam dziękuję za zaangażowanie, do-
bro i przyjaźń – relacjonowała, dodając przy 
tym podziękowania dla Krzysztofa Jana Klę-
czara, który (jeszcze pełniąc funkcję Burmi-
strza Gminy Kęty) nominował klub IKRA do 
wyróżnienia, dyrektor Miejsca Aktywności 
Mieszkańców Rynek 13 Urszuli Baczyńskiej-
Śleziak za wspieranie Klubu, jak również 
wszystkim pracownikom Trzynastki, dar-

czyńcom przekazującym m.in. materiały 
plastyczne na zajęcia IKRY, rodzinie, przyja-
ciołom oraz mężowi Jankowi.
Warto przypomnieć, ze przed rokiem na-
groda dla organizacji pozarządowej z terenu 
gminy Kęty, wyróżniającej się innowacyj-
nością w zakresie wsparcia osób niepełno-
sprawnych i niesamodzielnych, trafiła do 
Doroty Jachnickiej-Mrzygłód, Prezes Koła 
Powiatowego w Kętach Polskiego Związku 
Niewidomych, a zarazem Prezes Okręgu 
Małopolskiego.
  

B.K.S. / fot. nadesłane

Małgorzata Dudek ze specjalnym wyróżnieniem
Z przyjemnością informujemy, że w Tarnowie, w drugi dzień świąt Bożego Narodzenia, Małgorzata Dudek z Integracyj-
nego Klubu Rękodzieła Artystycznego IKRA, działającego w kęckiej „Trzynastce”, otrzymała specjalne wyróżnienie za 
aktywność społeczną na rzecz wspólnoty lokalnej. 

Jak napisano na pamiątkowych dyplomach, inicjatywa społeczna 
„Każdy Może Być Artystą” nie tylko wspiera działania fundacji, 
ale pomaga również budować porozumienie miedzy różnymi 
organizacjami. A wszystko to w jakże szczytnym celu pomocy 
chorym dzieciom!
– Dziękujemy serdecznie za otwarte serca i bezinteresowna chęć 
dzielenia się dobrem! Świadomość, że jest wśród nas tak wiele 
osób gotowych nieść pomoc jest bardzo budująca i utwierdza nas 
w przekonaniu, ze to, co robimy dla innych ma sens! – informują 
przedstawiciele organizacji, składając oficjalne podziękowania.
Grupa spotyka się w kęckiej Trzynastce co poniedziałek, a jej 
członkowie i sympatycy – wspierani już od wielu miesięcy przez 

prężnie działającą przy Szkole Podstawowej nr 3 w Kętach Pod-
lesiu młodzieżową grupę wolontariuszy – tworzą prawdziwe cu-
deńka, które przekazywane są później na najróżniejsze aukcje 
i kiermasze charytatywne. Dochód z tych imprez trafia następnie 
do najbardziej potrzebujących. Wszystkich zainteresowanych 
dołączeniem do grupy zapraszamy do kontaktu z administracją 
Rynku 13 (33 432 25 83) lub bezpośrednio z grupą K.M.B.A.: www.
facebook.com/kazdymozebycartysta.

Inicjatywa społeczna K.M.B.A. 
poniedziałki, godz. 16:00, Miejsce Aktywności Mieszkańców 

Rynek 13, sala 1.3
B.K.S.

Wyróżnieni za działalność charytatywną
Działająca w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13 integracyjna grupa „Każdy Może Być Artystą” i jej działalność charytatywna 
kolejny raz spotkała się z zasłużonym uznaniem. Fundacja „Gotowi do Działania”, Fundacja „Pomóc więcej” i Armia Pomocy Dzieciom 
złożyły specjalne podziękowania dla opiekunki grupy Renaty Saferny oraz wszystkich małych i dużych pomagaczy, którzy w ramach 
wolontariatu udzielają się w K.M.B.A. Gratulujemy!
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Plany na najbliższe miesiące są bardzo ciekawe – mali i duzi  trzy-
nastkowi rękodzielnicy wezmą się za m.in. tworzenie broszek, 
makatek, obrazów i stoików. Nie zabraknie więc wielu ciekawych 
technik, kolorowych materiałów i przede wszystkim radosnej, 
rodzinnej atmosfery, która już od dwóch lat niezmiennie towa-
rzyszy zajęciom IKRY. Dołącz do nas, wstęp wolny!
Jak przekazuje Małgorzata Dudek – ceniona i zaprawiona w arty-
stycznych bojach instruktorka, animatorka, a przede wszystkim 
dobry duch wszystkich spotkań IKRY – dla każdego chętnego 
znajdzie się miejsce:
– Przychodźcie z mamą, tatą, dziadkami, babciami, wnukami, 
żonami, mężami itd. Wszyscy w przyjaznej nam Trzynastce po-
mieścimy się.
Szczegółowa rozpiska zimowo-wiosennych spotkań IKRY na pla-
katach.

B.K.S.

Ruszył nowy sezon zajęć IKRY
W imieniu Integracyjnego Klubu Rękodzieła Artystycz-
nego IKRA zapraszamy na tegoroczne warsztaty twór-
cze dla dzieci i dorosłych. 

Z Nowym Rokiem - nowe wyzwania!
W Polsce aktualnie rozmieszczonych jest około 750 pojemników 
przeznaczonych do segregacji zużytego oleju. Pamiętaj, że segre-
gacja tego rodzaju odpadu jest bardzo ważna i sprzyja naszemu 
środowisku.
Chcesz dowiedzieć się, gdzie w Twojej gminie zostały rozmiesz-
czone takie pojemniki? Zapraszamy na stronę internetową www.
segregujolej.pl, gdzie w zakładce „Mapa” znajdziesz wszystkie 
punkty, w których można oddać zużyty olej jadalny. 
Do segregacji nie potrzebujesz niczego specjalnego. Wystarczy 
zwykła butelka PET z zakrętką, najlepiej z szerszą szyjką. Miej 
pod ręką również papierowy ręcznik lub lejek. Pełną butelkę za-
nieś do najbliższego pojemnika. 
Pamiętaj, że liczy się każda kropla!

Zespół segregujolej.pl

Segreguj olej: Liczy się każda 
kropla!
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Wydarzenie premierowe swoją obecnością uświetnili ks. pro-
boszcz Parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kętach Je-
rzy Musiałek, przedstawiciel Rady Parafialnej Paweł Karpiński, 
Anna Gacek-Bilczewska, Maria Karaim oraz pozostali zaproszeni 
goście - Edward Samek, Jan Chowaniak, Marek Nycz, Rafał Ficoń.
Pokaz premierowy wzbudził spore zainteresowanie, o czym 
świadczyła wysoka frekwencja. Film ściągnął wielu byłych miesz-
kańców Kęt z ościennych miejscowości, a nawet jednego widza 
z Francji! Tego wieczoru nie zabrakło oczywiście wielu podzięko-
wań i wzruszeń. 
– Wszystkim tym, którzy byli obecni na premierze filmu dokumental-
nego „Wspólnymi Siłami” 17 grudnia 2023 r. oraz na drugiej odsłonie 
1 stycznia 2024 r. pięknie dziękuję. Frekwencja przerosła moje ocze-
kiwania, dziękuję za zainteresowanie. To dowód na to, że warto było 
zrealizować pomysł, który urodził się na śmietniku latem 2017 r., gdzie 
znalazłem kopertę, w której było kilkanaście fotografii z budowy Ko-
ścioła... – zaznaczył jeden z autorów produkcji, Paweł Gąsiorek, 
dołączając także szczególne podziękowania:
– Dziękuję Tym, których los przekierował w inne części Polski i poza 

nią... Osoby te przyjechały na premierę z Krakowa, Wadowic, Suchej 
Beskidzkiej, Cieszyna, Bielska-Białej, Czechowic, Olsztyna, a nawet 
z Francji... Podziękowanie dla Pani Anny Gacek-Bilczewskiej, Pana Jó-
zefa Kubackiego, ks. Józefa Grzesiuły, Pana Andrzeja Karpińskiego za 
bezpłatne udostępnienie archiwalnych materiałów foto i video. Dzię-
kuję za ciepłe słowa po premierze. To dla mnie największa nagroda, 
że warto realizować takie pomysły. Dziękuję mojemu koledze Łuka-
szowi Gasidło, że podjął się mojego pomysłu i realizacji. Dziękuję 
Tym, którzy opowiedzieli tę Historię do naszego obiektywu. Dziękuję 
Osobie, która wyrzuciła na śmietnik kopertę, w której były fotografie, 
bo od tego wszystko się zaczęło... Może była na premierze...? Dziękuję 
Dyrekcji Domu Kultury w Kętach za to, że ta premiera odbyła się na 
dużym ekranie.

A gdy film zostanie szerzej udostępniony w sieci przez autorów, 
niezwłocznie o tym Państwa poinformujemy.

oprac. Ach

Premiera filmu „Wspólnymi Siłami” 
na srebrnym ekranie
17 grudnia o godz. 19:00 w sali kinowej Domu Kultury odbył się premierowy pokaz filmu dokumentalnego „Wspól-
nymi Siłami”, którego pomysłodawcami a zarazem realizatorami są Paweł Gąsiorek i Łukasz Gasidło. Dokument 
opowiada historię pojednania i zjednoczenia ludzi w latach 80’ w ramach tzw. „czynu społecznego”, którym była 
budowa kościoła pod wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kętach.
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Przypomnienie dla sprzedawców
1 stycznia 2024 roku wszedł w życie zakaz sprzedaży tzw. energety-
ków, czyli napojów z dodatkiem tauryny lub kofeiny (w proporcji 
przewyższającej 150 mg/l) osobom niepełnoletnim. Sprzedawca, 
mający wątpliwości co do wieku kupującego, jest zobowiązany do 
żądania okazania dokumentu tożsamości, potwierdzającego wiek 
nabywcy. Przepis zakazuje również sprzedaży takich produktów 
na terenie szkół oraz w automatach. Za sprzedaż tego rodzaju na-
poju osobie poniżej 18. roku życia grozi mandat do 500 zł, a w razie 
skierowania wniosku o ukaranie do sądu nawet 2 000 zł grzywny.  

KPP Oświęcim

Dodatkowo w okresie ferii zimowych, od 29.01 do 25.02, także od 
rana będą uruchomione obie wanny jacuzzi.
 
Przy okazji przypominamy kilka zasad dobrego i kulturalnego 
saunowania.
SAUNA FIŃSKA SUCHA [temperatura ok. 100 st. C,  
wilgotność < 10%]:
- przed wejściem spłukujemy wodę basenową  
  (żeby nie podrażnić skóry)
- wycieramy ciało do sucha
- na ławach siadamy na ręczniku!
- stopy na ławach kładziemy na ręczniku!
- po wyjściu opłukujemy ciało bieżącą wodą.

UWAGA:
Sauna sucha nie jest sauną mokrą (nie polewamy pieca wodą 
ani olejkami).
Nie każdy lubi olejki zapachowe, zapytaj przed użyciem.

ŁAŹNIA PAROWA: [temperatura ok. 45 st. C, wilgotność ok 100%]
schładzamy siedzisko wodą (uważaj żeby nie ochlapać sąsiadów)
można siadać bezpośrednio na siedzisku
przed wyjściem opłukaj siedzisko
 
Życzymy miłych seansów!

OSiR

Dla wszystkich lubiących ciepło
Przed nami chłodny czas, a że wizyta w saunie to idealny 
sposób na rozgrzanie, rozluźnienie mięśni, głębokie od-
prężenie, redukcję stresu, to od dziś - tj. 4 stycznia do 
25 lutego, specjalnie dla naszych klientów, w tygodniu 
saunę suchą uruchamiamy już od godziny 8:00!
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Urodzony w Białej Krakowskiej Emil Zegadłowicz (1888-1941), 
poeta, prozaik, uznawany za jednego z twórców polskiego eks-
presjonizmu, jest przede wszystkim związany z Gorzeniem Gór-
nym i Wadowicami. Jako literat debiutował w 1908 roku. W Go-
rzeniu zainicjował powstanie grupy poetyckiej „Czartak”, z którą 
byli związani także Bolesław Leśmian czy Zofia Kossak-Szczucka. 
W ciągu swojej kariery wydał ponad czterdzieści tomików po-
ezji, osiem dramatów scenicznych i sześć powieści. Po publikacji 
„Zmorów” władze odebrały mu nadane wcześniej honorowe oby-
watelstwo. W 1978 roku Wojciech Marczewski zekranizował naj-
głośniejszą powieść Zegadłowicza, w której pojawia się mnóstwo 
lokalnych wątków. W sierpniu 1939 roku Zegadłowicz wraz ze 
swoją ówczesną artystyczną muzą Marią Koszyc-Szołajską zawi-
tał do Kęt Podlesia... by odpocząć w tutejszym letnisku. Tu też za-
stała go wojna. Emil Zegadłowicz zmarł w Sosnowcu w 1941 roku.  
Dr Marcin Witkowski jest kierownikiem Muzeum Miejskiego 
w Wadowicach i sekretarzem redakcji rocznika „Wadoviana. 
Przegląd historyczno-kulturalny”, w kwietniu 2023 roku współ-
organizował w ramach Wadowickiego Centrum Kultury konfe-
rencję „Emil Zegadłowicz w świecie sztuki, literatury i teatru”.

113. spotkanie przy armacie
Bywali w Kętach: „Emil Zegadłowicz: wokół wybranych wątków 

biograficznych”
Dr Marcin Witkowski (Muzeum Miejskie w Wadowicach)

Wtorek, 27 lutego 2024 r. godz. 18.00
Sala wystaw czasowych Muzeum w Kętach (Rynek 16)

Wstęp wolny
Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach
Rynek 16, 32-650 Kęty I tel. 33 845 31 07 I mail: muzeum@muzeum.kety.pl
www.muzeum.kety.pl I www.facebook.com/muzeumkety

parter

113. SPOTKANIE PRZY ARMACIE
MUZEUM IM. ALEKSANDRA KŁOSIŃSKIEGO W KĘTACH

SALA WYSTAW 
CZASOWYCH 
MUZEUM W KĘTACH
RYNEK 16 WSTĘP WOLNY

2024
27.02 18.00

Emil Zegadłowicz
wokół wybranych wątków biograficznych

WTOREK GODZ.

DR MARCIN WITKOWSKI
prelegent:

(MUZEUM MIEJSKIE W WADOWICACH)

Wykorzystano zdjęcie z zasobów MAKK oraz Narodowego Archiwum Cyfrowego , sygn. 1-K-1972-3

- Bywali w Kętach - 

Urodzony w Białej Krakowskiej Emil Zegadłowicz (1888-1941), poeta, 
prozaik, uznawany za jednego z twórców polskiego ekspresjonizmu, jest 
przede wszystkim związany z Gorzeniem Górnym i Wadowicami. Jako 
literat debiutował w 1908 roku. W Gorzeniu zainicjował powstanie grupy 
poetyckiej „Czartak”, z którą byli związani także Bolesław Leśmian czy Zofia 
Kossak-Szczucka. W ciągu swojej kariery wydał ponad czterdzieści tomików 
poezji, osiem dramatów scenicznych i sześć powieści. 
Po publikacji „Zmorów” władze Wadowic odebrały mu nadane wcześniej 
honorowe obywatelstwo. W 1978 roku Wojciech Marczewski zekranizował 
najgłośniejszą powieść Zegadłowicza, w której pojawia się mnóstwo 
lokalnych wątków. W sierpniu 1939 roku Zegadłowicz wraz ze swoją 
ówczesną artystyczną muzą Marią Koszyc-Szołajską zawitał do Kęt 
Podlesia..., by odpocząć w tutejszym letnisku. Tu też zastała go wojna. 
Emil Zegadłowicz zmarł w Sosnowcu w 1941 roku. 

Marcin Witkowski jest kierownikiem 
Muzeum Miejskiego w Wadowicach 

i sekretarzem redakcji rocznika 
„Wadoviana. Przegląd historyczno-

kulturalny”, w kwietniu 2023 roku 
współorganizował w ramach 

Wadowickiego Centrum Kultury 
konferencję „Emil Zegadłowicz 

w świecie sztuki, literatury i teatru”.

113. Spotkanie przy armacie poświęcone Zegadłowiczowi
„Bywali w Kętach” to nowość w ramach cenionego cyklu „Spotkań przy armacie”. Muzeum im. Aleksandra Kło-
sińskiego będzie chciało w tej formule przybliżyć sylwetki znanych z historii postaci, które w ciągu swojego życia 
zetknęły się z Kętami. 27 lutego o godz. 18.00 w kamienicy Rynek 16 dr Marcin Witkowski – kierownik Muzeum 
Miejskiego w Wadowicach opowie o Emilu Zegadłowiczu.

Jak zaznaczają twórcy, w polskich zabytkach tkwi ogromny potencjał, jednak często w co-
dziennej gonitwie oraz w wyniku przyzwyczajenia nie zdajemy sobie sprawy, jak wiele cie-
kawych historycznie miejsc znajduje się w naszej okolicy. Wspomniana aplikacja opowie 
nie tylko o widzianych zabytkach, ale także o osobach z nimi związanymi. Można w niej 
również tworzyć własne mapy i plany wycieczek.
W aplikacji dostępne są już zabytki z naszego miasta i gminy oraz ciekawe postacie związa-
ne z historią regionu. Mamy nadzieję, że będzie ona kolejnym dobrym krokiem na drodze 
do promocji lokalnego dziedzictwa, a także zachętą dla turystów i mieszkańców do odkry-
wania ciekawych osób i miejsc związanych z naszą małą ojczyzną.
Wszelkie propozycje dotyczące kolejnych postaci i zabytków można zgłaszać do Muzeum 
w Kętach. Życzymy miłego zwiedzania!

PW/Muzeum

Zwiedzaj Kęty z aplikacją MonumentApp
Od połowy zeszłego roku trwa 
współpraca kęckiego Muzeum 
z Narodowym Instytutem Kon-
serwacji Zabytków. Polega ona 
na współtworzeniu ogólno-
polskiej aplikacji mobilnej Mo-
numentApp (do bezpłatnego 
pobrania ze sklepów Google 
Play oraz App Store), umoż-
liwiającej zwiedzanie w nieco 
inny sposób. Nie mogło w niej 
oczywiście zabraknąć Kęt! 
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Wystawa dofinansowana ze środków Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego w ramach programu Wspieranie Działań 
Muzealnych była największym tego typu przedsięwzięciem w hi-
storii placówki. Budżet zadania wyniósł łącznie ponad 60 tysięcy 
złotych, a dzięki temu w kamienicy Rynek 16 zaprezentowano 
niezwykłe eksponaty: słynną kapę liturgiczną, która według prze-
kazów miała być darem króla Sobieskiego dla Kęt, dzieła sztuki 
z Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego czy pamiątki z kolegiaty 
uniwersyteckiej pw. św. Anny w Krakowie. Wydarzenie odbiło się 
szerokim echem w regionalnych i ogólnopolskich mediach, co 
także miało wpływ na rekordową frekwencję – między 22 paź-
dziernika a  17 grudnia wystawę zwiedziło prawie 1800 osób! 
„Kęty – między sacrum a profanum” była jedną z czterech wy-
staw, jakie Muzeum zorganizowało w 2023 roku. Pozostałe też 
miały swoją publiczność, a były to: wystawa artystyczna prac Ewy 
Partyki „Blisko – ludzie i miejsca”, plenerowa na Rynku „Weł-
niany świat – KENTEX” oraz wystawa posterowa sprowadzona 
z Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego „Wincenty Witos 
– wystawa biograficzna”. Łącznie wszystkie muzealne wystawy 
(z ekspozycją stałą) zwiedziło 4312 osób. To oczywiście nie wszy-
scy odbiorcy naszych działań. Zorganizowaliśmy kilkanaście wy-
kładów/prelekcji, w których wzięło udział 751 osób! Przez zajęcie 
sali na czas wystawy musieliśmy ograniczyć liczbę warsztatów 
– w 53 zajęciach wzięło udział 1054 uczniów i seniorów. Niesłab-
nącą popularnością cieszy się zwiedzanie pałacu w Bulowicach 
(w tym roku oprowadziliśmy tam rekordowe 786 osób) czy Noc 

Muzeum. Ta ostatnia przyciągnęła 517 osób, a zwiedzający pod-
czas tej edycji – oprócz naszej placówki – mieli okazję zobaczyć 
Muzeum Matek Założycielek u Zmartwychwstanek, Izbę Mły-
narską Wojciecha Procnera w Nowej Wsi oraz Strzelnicę na Gór-
ce. Z proponowanych przez nas działań skorzystało więc ponad 
7400 osób!
W 2023 roku realizowaliśmy dwa granty. O jednym już wspo-
mnieliśmy, dotyczył wystawy „Kęty – między sacrum a profa-
num”. Drugi – „Wiek rewolucji. Lokalne kształtowanie się postaw 
patriotycznych i tożsamości narodowej w Kętach i okolicy w XIX 
wieku” – został dofinansowany z Muzeum Historii Polski w ra-
mach programu „Patriotyzm Jutra”, a w obrębie tego zadania or-
ganizowaliśmy warsztaty, wykłady i konkurs literacki dla szkół. 
Oba projekty przyniosły kolejne muzealne wydawnictwa: wysta-
wie towarzyszyła publikacja z tekstami pracowników muzeum 
i zaproszonych naukowców, a przedsięwzięciu „Wiek rewolucji...” 
pakiet edukacyjny. Ponadto wsparliśmy Towarzystwo Miłośni-
ków Kęt przy tworzeniu „Almanachu kęckiego”, pomagaliśmy 
przy jubileuszowych książkach koła pszczelarzy i OSP Łęki. 
Można wymieniać inne przejawy działalności, które – mamy 
nadzieję – są kolejnymi krokami w ochronę i promocję lokalne-
go dziedzictwa: przejęcie od WUOZu zabytków znalezionych 
archeologicznych na terenie Kęt, udział w budowaniu aplikacji 
MonumentApp. Spoglądamy jednak w przyszłość, bo i ten 2024 
rok zapowiada się równie ciekawie...

ŁG, Muzeum

Kolejne rekordy w Muzeum
Rok 2023 był dla Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach pod wieloma względami wyjątkowy. Głównie za 
sprawą rekordowej wystawy „Kęty – między sacrum a profanum”. Ale to nie jedyna rzecz, którą warto tu przypomnieć.
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„KRÓLOWE ŚCIEGU - warsztaty szycia i szydełkowania” dla nieaktywnych 
zawodowo Mam.
Projekt „KRÓLOWE ŚCIEGU” dedykowany jest nieaktywnym zawodowo 
Mamom z Kęt, które z różnych powodów nie uczestniczą w życiu zawo-
dowym. Dzięki wsparciu Fundacji BGK w ramach programu „Skrzydła dla 
mamy”, edycja IV Dom Kultury będzie mógł zorganizować bezpłatne warsz-
taty krawieckie i szydełkowania.
Celem inicjatywy jest nie tylko rozwijanie umiejętności związanych 
z krawiectwem, ale również dostarczenie konkretnego wsparcia. Projekt ma 
umożliwić uczestniczkom nabycie praktycznych umiejętności w zakresie 
szycia na maszynie oraz tworzenia różnorodnych przedmiotów użytkowych. 
Uczestniczki kursu otrzymają także szansę nauki szydełkowania, co pozwoli 
im poszerzyć zakres swoich umiejętności o tworzenie modnych dodatków, 
takich jak torebki, chusty czy czapki. Dodatkowo, planowane są spotkania 
z doradcą zawodowym i ze stylistką, które mają pomóc Mamom w lepszym 
przygotowaniu się do ewentualnego powrotu do pracy. Projekt nie tylko kła-
dzie nacisk na rozwijanie umiejętności zawodowych, ale również wspiera 
rozwój osobisty i podnosi poczucie własnej wartości uczestniczek.
Zapisy trwają do 18 lutego lub do wyczerpania miejsc, w pok. 4 DK.
„Aktywni i Inspirujący” - cykl bezpłatnych zajęć dla seniorów.
Drugim projektem finansowanym przez Fundację BGK jest „Aktywni i In-
spirujący” skierowany do seniorów z Kęt. Dzięki dotacji w ramach programu 
„Generacja 6.0”, edycja VI Dom Kultury będzie mógł zorganizować cykl bez-
płatnych zajęć, które mają na celu pobudzenie aktywności i inspirację se-
niorów. W ramach projektu odbędą się warsztaty rehabilitacyjno-sportowe, 
plastyczno-rękodzielnicze oraz wokalno-artystyczne.
Współfinansowanie Fundacji BGK to ogromna szansa dla Domu Kultury 
w Kętach na zrealizowanie tych ambitnych projektów. Dzięki temu miesz-
kańcy miasta mają szansę skorzystać z atrakcyjnych i bezpłatnych inicjatyw, 
które nie tylko rozwijają umiejętności, ale także integrują społeczność lokal-
ną. To doskonała okazja do rozwijania swoich pasji i zdobywania nowych 
doświadczeń.
Nabór do projektu zakończony. 
Więcej informacji o wspomnianych projektach można znaleźć na stronie in-
ternetowej DK Kęty: www.domkultury.kety.pl. / Facebook: DomKulturyw-
Ketach / Instagram: domkulturywketach

Dom Kultury w Kętach pozyskał fundusze z Fundacji BGK 
na projekty „KRÓLOWE ŚCIEGU” oraz „Aktywni i Inspirujący”

Dom Kultury w Kętach świętuje kolejny sukces, zdobywając 
wsparcie finansowe z Fundacji BGK. Dwa projekty, „KRÓLO-
WE ŚCIEGU” oraz „Aktywni i Inspirujący” otrzymały łącznie 40 
tysięcy złotych, co umożliwi zrealizowanie ambitnych planów 
skierowanych do różnych grup społecznych.
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Zwycięzcą Turnieju zo-
stała drużyna SZAMO 
SZAMO na czele z ka-
pitanem Patrykiem Se-
mikiem. Kolejne miej-
sca na podium zajęli: 
2 Miejsce: ŻUBERKI - 
kapitan: Dawid Hałat, 
3 Miejsce: FC CUFLO-
WICE - kapitan: Prze-
mysław Oczkowski, 4 
Miejsce: YOUNG TEDDY - kapitan: Jakub Skrzypiec. 
Nagrody indywidualne zdobyli: Patryk Semik - najlepszy strzelec 
oraz Jakub Skrzypiec - najlepszy bramkarz. 
Uczestnikom czas pomiędzy meczami uatrakcyjniała Strefa FIFY 
stworzona dzięki współpracy z firmą GameFactory. Nie zapo-
mniano o kibicach, z myślą o których na czas trwania piłkarskich 
potyczek przed halą zaparkowano Food Truck BUŁY. 
Panującą pełną sportowej rywalizacji atmosferę oraz profesjonal-
ną organizację imprezy najlepiej podsumowują słowa obecnego 
na Turnieju burmistrza Marcina Śliwy: Jak Dominik się za coś 
bierze, to rzeczywiście jest to na europejskim poziomie. 
Wspomniany wyżej event nie był jedyną piłkarską imprezą po-
czątku roku. Pomyślano również o młodszych zawodnikach i 21 
oraz 28 stycznia w Turnieju MALEC WINTER CUP do rywaliza-
cji przystąpili piłkarze z roczników 2011-2018. Ta impreza również 
została objęta Patronatem Burmistrza Gminy Kęty, a współorga-
nizatorem wydarzenia był OSiR Kęty. 

Piłkarski początek roku 
w kęckiej hali OSiR
W dniach 6 i 7 stycznia br. w Hali Sportowej OSiR w Kę-
tach odbył się „Turniej Trzech Króli by Strategy Zone”, za-
inspirowany organizowanym w latach 2005-2017 przez 
OSIR „Sylwestrowym Turniejem Halowej Piłki Nożnej”. 
Patronat nad wydarzeniem objął Burmistrz Gminy Kęty, 
a jego inicjatorem i głównym organizatorem był miło-
śnik sportu Dominik Adamus. Jak sam podkreśla, liczba 
zgłoszeń przerosła oczekiwania. Do rywalizacji stanęło 
25 zespołów (ponad 200 zawodników), a na liście rezer-
wowej było kolejnych 6. 
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W 1 Turnieju Oldboys uczestniczyły właśnie w/w drużyny. 1 miej-
sce bezapelacyjnie zdobyła nasza drużyna TS Hejnał Kęty Old-
boys.
Mecze kolejno: remis1: 1 oraz 3 zwycięstwa 6:1; 3:1 oraz 1:0 dał try-
umf w turnieju.
Skład mistrzowskiego teamu: Jasiński, Fender, Młocek, Ulman, 
Szulc, P. Śleziak, Blok oraz Bogunia. Należy zaznaczyć jeden bar-
dzo udany debiut nowego 
gracza w Oldboys, poparty 
kilkoma asystami bramek. 
Dodatkowo - ,,Król Strzel-
ców’’ turnieju - Alan Fender- 
4 bramki. Rok 2023 był dobry 
dla TS Hejnał Kęty Oldboys. 
Początek roku 2023 - TS 
Hejnał Kęty zdobył 1 miejsce 
w turnieju w Bielsku-Białej, 
lato to kolejne zwycięstwo 
w lidze KALPN Orlik Kęty, 
następnie Puchar Lata w No-
wej Wsi i na koniec zdobyte 
Wadowice. Oby tak dalej.

Z piłkarskim pozdrowie-
niem, 

Jacek Ulman
TS Hejnał Kęty Oldboys 

Pierwszy Turniej 
im. Jana Serwina w Wadowicach

Jan Serwin reprezentował drużyny Hejnału Kęty, Skawy 
Wadowice, Iskry Klecza, Zaskawianki i Stanisławianki. 

Komenda Straży Miejskiej w Kętach przypomina, iż zgodnie 
z art.  5 ust. 1 pkt.   4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach  /  Dz.U.2023.1469 t.j. z dnia 2023.07.31 / właściciele 
nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porząd-
ku przez:  uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanie-
czyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomo-
ści, przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część 
drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną bez-
pośrednio przy granicy nieruchomości.
Właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do uprzątnięcia 
chodnika, na którym jest dopuszczony płatny postój lub parko-
wanie pojazdów samochodowych.
W ostatnich dniach patrole straży miejskiej jak i  sami mieszkań-
cy, ujawnili wiele nieprawidłowości związanych z brakiem reali-
zacji tych obowiązków . Do dnia publikacji strażnicy miejscy wie-
lokrotnie interweniowali u właścicieli nieruchomości którzy  nie 
wywiązywali się  z tych obowiązków stosując środek oddziaływa-
nia społecznego w postaci pouczenia.
Jednocześnie Straż Miejska informuje, że za powyższe wykrocze-
nie może być nałożony mandat karny w wysokości 100 zł.   

Właścicielu, pamiętaj 
o odśnieżaniu chodnika!

Jak informują organizato-
rzy, zebrano prawie 27 l. 
tego drogocennego daru, 
a chętnych nie brakowało 
- zarejestrowały się 74 oso-
by.
- Pragniemy podziękować 
wszystkim krwiodawcom, 
którzy wzięli udział w akcji 
oraz Panu Oczkowskiemu za 
dar słodkości - podkreśla z-ca 
prezesa Klubu HDK Mirosław 
Gawroński. - Zapraszamy do 
udziału w kolejnych akcjach. 
Najbliższa już 17 marca, 
na stanowiskach Małopol-
skiej Stacji Krwiodawstwa 
w Domu Katechetycznym 
przy kościele Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Kętach – 
zachęca.

Zebrano prawie 27 litrów krwi
Pierwsza w tym roku akcja zbiórki krwi Klubu HDK dzia-
łającego przy parafii NSPJ w Kętach odbyła się 14 stycz-
nia 2024 r.
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Na zorganizowanej imprezie przez MZKol i Fundację Agnieszki 
Skalniak udekorowane zostały najlepsze kluby i najlepsi zawod-
nicy województwa małopolskiego.
Sokół Kęty zajmuje:
- 3 miejsce  w kolarstwie szosowym,
- 4 miejsce w kolarstwie  MTB. 
Zawodnicy:
Antoni Jagodziński, 2. miejsce - młodzik 
Paweł Powroźnik, 2. miejsce - M2 
Patryk Drabik 2. miejsce, - młodzieżowiec 
Robert Wielgus 2. miejsce, - junior mł 
Maciek Zembura 3. miejsce, - junior mł 
Tymek Kóska 3. miejsce, - żak 
Kamil Honkisz 4. miejsce, - młodzik
Gratulacje Sokoły.
Dziękujemy wszystkim sympatykom, sponsorom oraz Gminie 
Kęty  za wsparcie w realizacji szkolenia młodych sportowców.
Bardzo cieszy nas to, że klub Sokół Kęty, jak i nasi reprezentanci 
liczą się w naszym województwie.

KKS Sokół Kęty

Małopolskie podsumowanie sezonu 2023
9 grudnia 2023 roku zostaliśmy zaproszeni na uroczyste podsumowanie sezonu kolarskiego województwa małopol-
skiego, które odbyło się w hotelu Klimek w Muszynie.
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- Ten budżet był projektowany w warunkach dużej niepewności - 
powiedział starosta oświęcimski Andrzej Skrzypiński na 
sesji w dn. 20 grudnia ub.r. opisując atmosferę towarzyszącą two-
rzeniu projektu budżetu na 2024 rok.
Dochody Powiatu Oświęcimskiego zaplanowano na pozio-
mie 285,2 mln zł. Wydatki będą o przeszło 12 mln zł wyższe. 
Deficyt zostanie pokryty poprzez emisję obligacji i niewy-
korzystane środki z roku 2023.

Wydatki majątkowe wyniosą 53 mln zł, w tym na inwestycje dro-
gowe zaplanowano 34 mln zł. Gros środków stanowią wydatki 
na infrastrukturę oświatową, w tym 15 mln zł na główne zadanie, 
czyli dokończenie przebudowy i rozbudowy Specjalnego Ośrod-
ka Szkolno-Wychowawczego w Oświęcimiu (na zdjęciu) wraz 
z doposażeniem w niezbędny sprzęt edukacyjny i rehabilitacyjny 
(łączne koszty tej kluczowej inwestycji złożonej z trzech etapów 
sięgają 72 mln zł).

Na spotkaniu stawił się cały zarząd powiatu: starosta oświęcimski 
Andrzej Skrzypiński, wicestarosta Paweł Kobielusz oraz człon-
kowie gremium: Teresa Jankowska, Grażyna Kopeć i Jerzy 
Mieszczak.
- Miło nam gościć w Oświęcimiu wojewodę małopolskiego, naszego ko-
legę z pracy w samorządzie. Jesteś, byłeś i będziesz tu zawsze u siebie - 
powiedział na wstępie starosta oświęcimski Andrzej Skrzypiński.
- Miniony rok był trudny dla naszych samorządów, zwłaszcza przez 
pryzmat finansów. Natomiast w wymiarze politycznym zakończył się 
bardzo dobrze, czego owocem jest m.in. stojący koło mnie wojewoda 
małopolski - dodał z uśmiechem starosta oświęcimski.
Andrzej Skrzypiński podziękował włodarzom miast i gmin w naszym 
powiecie za owocną współpracę z samorządem powiatowym. Między 
innymi w zakresie realizacji wspólnych inwestycji drogowych 
skutkujących poprawą bezpieczeństwa na powiatowych traktach. 
Także na płaszczyźnie ochrony zdrowia naszych mieszkańców.
- Udało nam się wspólnie zakupić nowoczesny aparat do mammografii, 
z którego na co dzień korzystają mieszkanki naszego powiatu - przyto-
czył starosta.
Głos zabrał wojewoda małopolski Krzysztof Jan Klęczar.
- To dla mnie niesamowita radość, że mogę stanąć tu dziś między 
wami. To od was uczyłem się i polityki, i samorządu, pracy spo-
łecznej. (…) Mam świadomość, że jestem tu jako wojewoda ma-
łopolski dzięki wam. Stworzyliśmy w powiecie oświęcimskim niesa-
mowitą drużynę, która wspierała się na dobre i na złe. Nasz powiat jest 
pewnym symbolem. To, że nawet różniąc się potrafimy działać i budo-
wać wspólnie, a w sytuacjach krytycznych nie ulegać pokusom, lecz 

chowając osobiste ambicje potrafiliśmy się dogadać się, by stworzyć coś 
dobrego - podkreślił wojewoda. 
Dzięki finansowemu wsparciu samorządów i Powiatu od blisko roku 
funkcjonuje Mobilne Centrum Organizacji Pozarządowych Powiatu 
Oświęcimskiego.
- Chciałam wam bardzo podziękować za otwartość i pomoc, dzięki 
czemu mogliśmy uruchomić Mobilne Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych. To pierwsze takie przedsięwzięcie w Polsce. Z porad Centrum, 
m.in. w zakresie pozyskania środków zewnętrznych skorzystało dotąd 
wiele organizacji z naszego powiatu. W trakcie rejestracji jest kilka no-
wych organizacji. MCOP oferuje liczne konsultacje - prawne i księgo-
we, w zakresie rejestracji i wniosków - powiedziała, kierując powyższe 
słowa do włodarzy, Teresa Jankowska, „matka chrzestna” MCOP-u.

Powiat oświęcimski wzorem dla Małopolski
Wojewoda małopolski Krzysztof Jan Klęczar oraz włodarze miast i gmin z naszego powiatu przyjęli zaproszenie 
Zarządu Powiatu w Oświęcimiu do udziału w spotkaniu noworocznym w dn. 8 stycznia.

Budżet Powiatu na 2024 rok
Rada Powiatu w Oświęcimiu uchwaliła budżet Powiatu Oświęcimskiego na 2024 r. Mimo niepewności związanych 
z sytuacją międzynarodową, zmianami w krajowych przepisach finansowych i toczoną kampanią wyborczą, powia-
towy plan finansowy na przyszły rok charakteryzuje się dużymi wydatkami na inwestycje drogowe i w szkolnictwie.
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